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Japończycy zniszczyli dotychczas 
62 krążowniki aljanckie.

Czungking obawia się wypadu japońskiego nad Żółtą Rzeką. -  Japońskie ataki 
powietrzne na wschodnią Nową Gwineę.

Tokio, .30 lipca. W związku z komunika
tem głównej kwatery cesarskiej, w którym 
podano do wiadomości zatopienie pewnego 
krążownika klasy „San Francisco", stwier
dza dziennik „Yomiuri Hoczi" zatopienie 
£2 krążowników oraz ciężkie uszkodzenie 
52, Jako dotychczasowy wynik walki japoń
skich sił marynarskich przeciwko jednost
kom krążowników brytyjsko-amerykań- 
sko-hoienderskirn.

W Czuugkingu wyraża się uzasadnioną 
obawę, że spodziewać się należy nowego 
wybadu japońskiego nad Żółtą Rzeką. K il
ku tysięcy żołnierzy japońskich, w kilku 
kolumnach i przy silnej ochronie lottiictwa 
podjęło wypad, zmierzający z Jangezeng 
w poluduiowem Szensi w kierunku połud
niowym do Sijeh. Równocześnie ożywiła 
sit; znów działalność lotnictwa japońskie
go.

Japońska główna kwatera cesarska ko
munikuje we czwartek popołudniu, żo w 
dniach 25 i 2S lipca doszła nad wyspą BOu- 
gainyille do zaciętych walk z ałakującemi 
samolotami Stanów Zjednoczonych, przy- 
czem atakujący stracili ogółem 27 samo
lotów. Ponadto myśliwce japońskie ze
strzeliły nad zaojbodnim cyplem wyspy No
wa B rytania 5 samolotów aljauckicli z ogól
nej cyfry 70 atakujących aparatów. W to
ku tych walk Japończycy stracili 1 prze
ciw torpedo wiec i 2 samoloty.

W toku gwałtownych walk powietrz
nych .jak ie  w dniu 29 lipca rozegrały się 
nad Nową Gwineą, jednostki lotnictwa ja 
pońskiego zdołały zestrzelić 5 samolotów 
alianckich. Pozatem lotnicy japońscy bom
bardowali stanowiska wojsk Sta'nów Zjed

Rommel w Grecji.
Berlin, .'Ml lipca. Berlińska prasa poranna

i. czwartku publikuje ryciny, z których wy
nika, żo generalny marszałek polny Rom
mel przebywa w Grecji. Fotografie przed
staw ia ją  marszałka Romrnla w czasie przy
bycia do Salonik.

Nowy dyrektor generalny
agencji Stefani. •

Rzym, 30 lipca. Generalnym dyrekto-mn 
Agencji Stefani zamianowany został do
tychczasowy jej dyrektor Dr. Suster. W la
tach 1940/41 dr. Suster czynny był jako na
czelny korespondont włoskiej agentury w 
Berlinie.

Notyfikacja wioska 
w Budapeszcie.

Budapsszt, 30 lipca. Wioski przedstawiciel 
dyplomatyczny w Budapeszcie wręczył dziś 
węgierskiemu ministrowi spraw zagranicz
nych Ghyczy urzędowe oświadczenie w 
związku ze zmianą rządu we Włoszech.

Oświadczenie min. Guarigiia 
w Sofji.

Sofją, 30 lipca. Nowy włoski m inister 
spraw zagranicznych Guarigiia, który le
cąc samolotem w śtodę z Turoji do Włoch, 
zatrzymał się na krótki pobyt w -Sofji 
i udzieli! przedstawicielowi „Sera" krót
kiego wywiadu, podczas którego oświad
czył, co następuje: „Włochy bedątdę  biły 
nie przeciwko faszyzmowi, ale cełCm uzy
skania zwycięstwa przeciwko wspólnym 
wrogom”.

Specjałna misja syjamska
wyjedzie do Japonji.

Bangkok, 30 lipca. Rząd Syjamu, jak 
Urzędowo komunikują, postanowił wysłać 
do Japonji misję pod przewodnictwem mi
nistra spraw zagranicznych, Chodzi tu o 
rewizytę odwiedzin japońskiego ministra 
dla spraw Mfielkiej Azji Wschodniej Aoki 
w Syjamie.

noczonych we wschodniej części Nowej I i ciężko uszkodziło znajdujące -się tam 
Gwinei i  zadali im dotkliwe straty, W  dniu objekty. W czasie tych uwieńczonych po- 
27 lipca lotnictwo japońskie dokonało nie. wodzeniem akcyj, lotnicy japońscy nie po- 
spodziewanego nalotu na jedno z lotnisk I nieśli żadnych strat.

„Specjaliści" amerykańscy w  Czungkingu.
Sztokholm, 30 lipca. Ministerstwo spraw 

zagranicznych Stanów Zjednoczonych .po
daje. iż „na życzenie rządu w Gznjigkingu" 
wysiano czterech specjalistów służby łącz
ności, którzy pełnić będą funkcje dorad
ców w  nnnistestwie informacji w Chinach 
czungkingskich.

Tom samem jednakowoż sprawa wysiania 
rzeczoznawców bynajmniej pię nie wyczer
puje, lecz podkreśla sję wyraźnie, iż cho
dzi tu jedynie o pierwszy etap urzeczy-

Zapowiedź doniosłych zmian administracyjnych 
w  Szanghaju.

Szanghaj, 30 lipca. Miasto Szanghaj, któ
ra w ciągu zmiennych dziejów swego roz
woju zjednoczyło w sobie 70 procent chiń
skiego majątku narodowego I 50 procent 
Jego całego przemysłu, po zwrocie dzielni
cy międzynarodowej dla francuskiej kon
cesji, jaki nastąpi w najbliższym czasie, 
rozwinie się do rozmiarów prawdziwego 
wielkiego Szanghaju.

W związku z tein należy oczekiwać zasa

Nowa niemiecka broń rzutna.
między njiiejsceni wystrzału n celem, gruba 
ścianą mgły. W czasie działania bateryj

Berlin, 30 lipca Niemiecką prasą ilustro
wana podaje po raz pierwszy do wiadomo
ści publicznej zdjęcia nowego rodzaju nie
mieckiej broni, użytej na wschodnim tron, 
cie. • ’

Szczegółowe zdjęcia obrazują działalność 
'tej broni, polegającej n a  wyrzucaniu g ra 
natów dymnych. Między ui.ncmi zdjęcia to 
przedstawiają, nową broń G-.kro.tnic sprzę
żoną, która równocześnie z sześciu ru r wy
rzuca granaty  roaprywkowe, płomieniste i 
dymne, przyezem granaty  te są sterowane 
■na zasadach rakiety. Na zdjęciach można 
śledzić lot granatów, które pozostawiają 
aa sobą chmurę dymu długości do 300 me
trów  i w ton sposób zakrywają teren po-

Włoska'rada ministrów potwierdza 
niezmienność polityki zagranicznej.

Rzym, 30 lipca. Pod przewodnictwem pre- 
mjera Badoglio, jak donosi radio rzym, 
skie, odbyło się posiedzenie nowo miano, 
wanego rządu. Na posiedzeniu tem wyraź
nie podkreślono, że włoska polityka zagra
niczna nic doznała żadne] zmiany.

Także wewnętrzna administracja W-ląch 
będzie prowadzona w dalszym ciągu na 'za
sadach dotychczas uzyskanych i stworzo
nych.

Ambasador włoski w Tokio w oświad
czeniu wobec przedstawicieli prasy japoń
skiej podkreślił, że ani stosunki Z/łoch do 
sprzymierzonych mocarstw paktu trzech, 
ani cel wojenny nie uległy zmianie z po
wodu wydarzeń politycznych we Wło
szech.

Jak już oświadczy! marszałek Badoglio, 
Włochy będą wojnę prowadziły dalej. W ro
gie intrygi są zarówno bezskuteczne, juk

wiistnionia programu, przewidującego po
nadto również wysianie techników i przed
stawicieli nauki do Czungkingu. a również 
wyszkolenie techników czuugkingskieh na 
teręnie Stanów. Zjednoczonyeh. Jeżeli cho
dzi o techników i reprezentantów nauki, 
to zadaniem ich będzie oczywiście zbada
nie wszelkich źródeł surowców oraz innych 
możliwości gospodarczych w Chinach 
czungkingwkielt ze szozególuem uwzględ
nieniom interesów ameryknńskieli.

dniczych zmian administracyjnych. Przy- 
Bzly wielki Szanghaj, jak donosi „Central- 
Press , ma być podzielony nn osiem okrę
gów.

W uroczystej formie dokonano zwrotu 
10-ciu ostatnich zakładów przemysłowych 
na rzecz, właścicieli, będących obywatela
mi Chin narodowych. Są to zakłady prze
mysłowe na terenie Chin środkowych, któ
re w kwietniu 1988 r. zostały podporządko
wane kontroli artnji japońskiej.

tych nowych wyrzutni w yrasta ją” wszędzie 
-słupy dymu i języki płomieni. Skuteczność 
•tej nowej broni została już z dodatnim 
rezultatem wypróbowana na polu walki.

Nowa broń nie ma ajc wspólnego z do- 
tychczasowcmi miotaezunii pocisków wyra, 
nycli, O rozwoju techniki broni od czasów 
pierwiszcj ,wojuy światowej można sobie 
wyrobić pojęcie, porównując zdjęcia nowej 
broni rzutnej z, humorystycznie już dziś 
daiałąjąeemi lokalnemi zamglenianii koli
stego kształtu, jakieini się uiusiano wów
czas posługiwać, aby dla celów taktycz
nych okryć mgłą choćby niewielki kawałek 
to remi.

i próba zJuiuania ducha narodu włoskie
go.

Celem Anglji zupełne zniszczenie 
Włoch.

Sztokholm, 39 lipca. W sposób niedwu
znaczny wyraził się brytyjski komentator 
radjowy Newer w ubiegłą środę o zmianie 
rządu we Włoszech. Powiedział on dosłow
nie; „Niewiele nas to interesuje, że głową 
włoskiej maszyny wojennej jest obecnie 
Badoglio zamiast Musąoliniego. Prowadzi
my wojnę zarówno przeciw jednemu, jak i 
przeciw drugiemu". ’

Kiedy Churchill zapowiedział w Izbie 
Gmin ponowne bombardowanie Rzymu, 
Eden ua zapy tauie, czy Włochy po kapitu
lacji otrzym ają z powrotem swe posiadło
ści w Afryce póluocaej, odpowiedział krót
ko i zwięźle: „uie". ponieważ — jak wiado
mo —- A nglja prowadzi wojnę w t-ołu żmud
nego zniszczenia narodu włoskiego.

Thaon di Revel.
Nowy włoski prezydent senatu.

Rzym, :«i lipcu. Prezydent senatu, hr.
Suardo, ustąpił ze swego stanowiska. Król 
i cesarz zamianował na propozycję szefa 
rządu marszałka Badoglio, wielkiego ad
mirała Thaon di Revei, kawalera orderu 
Annunziafy, na prezydenta senatu.

Nowy prezydent senatu urodził się W r. 
1895 W Turynie. Od roku 1913 do .1913 był 
szefem sztabu mary nurki. Od 1915 do 1917 
byt dowódcą włoskiej floty adrjulyckiej, 
od 1917 do 1949 szefem sztabu inaryuurki, 
ud 1919 do 1922 przewodniczącym rud} ad
miralskiej, a od 1922 do 1925 \ ministrem 
marynarki.

Wielki adm irał posiadający najwyższo 
włoakie odznaczeniu i ordęry, otrzymał 
j)0 wojnie światowej tytuł księciu. |)o se
natu włoskiego należy od roku 1917.

Słowacja dementuje doniesienie 
Reutera.

Bratysława, 30 lipca. Słowackie biuro p ra
sowe dementuje doniesienie ajencji Reute
ra, według którego minister spraw we
wnętrznych Mach miał ucięć ua samolocie 
do Ameryki potiplniówcj. Słowackie biuro 
prasowe oświadcza, że nicują wogóle sensu 
polemizować /. tein dimiesieiiiem lleulerii. 

<) nieprawdziwości tej informacji może się 
przekonać każdy w Słowacji.

Rozbił się hydropłan brytyjski.
Sztokholm, 80 lipca. Jak donosi biuro 

Reutera, w ubiegłą środę runął na ziemię 
w okolicy Eingle na terenie hrabstwa Ker- 
ry  brytyjski hydropłan. .klon we wtorek 
wieczorem wystartował z. Lizbony. Kniieni 
poniosło 12 pasażerów samolotu.

V wybrzeży hawnńskieh nu Kurne zde
rzyły się dwu bombowce Stanów Zjednocz, 
i runęły w diii. Śmierć poniosło przyteni V- 
lotników amerykańskich.

Urugwaj uzna je Zwózek 
Sowiecki.

Sztokholm, 39 lipca. Według doniesienia 
agencji Reutera z Monteyideo, prezydent 
Urugwaju i wszyscy 'Członkowie gabinetu 
dokonali we środę podpisania ustawy w 
sprawie podjęcia stosunków dyplomatycz
nych ze Związkiem Sowieckim,’

Szerzę się epidemje w krajach
Błiskiego Wschodu.

Izmir, 39 Lipca. W krajach Bliskiego 
Wschodu pomimo wszelkich urzędowych 
akcyj rozszerzają się epidemje. czemu sprzy
ja nieustanny przejazd obcych wojsk. W Pa
lestynie oprócz wyinwlków dżumy stwier
dzono wielo zachorowań nu tyfus. Jedną 
z przyczyn tych epidetnji są nieslyehune 
warunki mieszkaniowe. Nawet w londyń
skiej Izbie Gmin przyzuuno w toku pewnej 
interpelacji, że wskutek zwiększeniu żule 
gi brytyjskiej w Huifio „dziesięć tysięcy 
osób, głównie Arabów, musi mieszkać w u- 
bikaejaeh szkodliwych dla zdrowia, eo przy
czynia się w znacznym stopniu do rozsze- 
rznnin opidpm ji".____

Olbrzymie powodzie w Wenezueli
Madryt, 30 lipca. Jak donoszą z Caracas, 

wskutek długotrwałych deszczów, Jakie 
spadły w okresie zimy tropikalnej, w We
nezueli wystąpił z brzegów strumień Ori- 
noko, zalewając olbrzymie obszary.

W okolicy Ariehuna i Caiearu wielki® 
rzeszo ludności zniuszone byty, opuścić sjv« 
siedziby i uciekać w tereny w\żej położo
ne. Potopiło się również dotąd około 1509 
sztuk bydłu. Dotychczas nie zdołano ustalić 
rozmiaru szkód. Dla rodzin bezdomnych 
wysiał gubernator obszaru Amazonns lo
dzie z lekarstwami, żywnością i odzieżą. — 
Zwłaszcza lekurstwa są bardzo konieczne, 
gdyż należy się obawiać wybuchu epidemji 
febry ua terenach objętych miwodzią-

Jena znów notuje trzęsienie 
ziemi.

Erfurt, 30 lipca. Przyrząily zakładu Rze
szy dla badań wstrząsów ziemi w Jenie zn- 
ifotowajy w czwartek o godzinie 4 miuut 18, 
sekund 19 czasu środkowo-enropejskiego 
banito  silne dalekie trzęsienie ziemi, któ- 
regmsiedlisko odlegle jest o 79.909 kilome
trów. W strząsy irwnly w Jenie do około 
godziny 9-tej. Jak  zdolumi stwierihie na 
podstawie irotowuń pojedynczej stacji, jako 
teren trzęsienia wchmlzi w rai-hubę Amery
ka środkowa*(morce Karaibskie).
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Jak spędza dzień 
generał Franko?

(Ap.) N* „żółtej nizinie" Kolumn, wysuszonej 
przez słońce, pomiędzy górami Melillu, a najda
lej na północ wysuniętym cyplem hiszpańskich 
posiadłości kolonjalnych w Afryce, młody gene
rał, najmłodszy w hiszpańskicm wojsku — prze
jął w dniu 18 lipca 10311 naczelne dowództwo 
nad wojskami, które ruszyły do wulki na ra tu 
nek Hiszpanji. Podówczas niewiele włnściwie 
wiedziano o generale Franko. Powszechnie wia
domą rzeczą było jedynie to, że był on znako
mitym żołnierzem, który za swą niezwykłą dziel
ność wobec wroga, sześciokrotnie awansował. 
Także i dzisiaj świat nie wie wiele o życiu tego 
człowieka, który od chwili, o której wyżej 
wspomnieliśmy, w ciągu trzech ciężkicli lat woj
ny domowej, zjednoczył swój kraj i doprowa
dził go w momencie wybuchu wielkiej wojny 
światowej do zespolenia 1 odrodzenia.

Generał Franko pochodzi z najdalej na półno- 
cny-zńchód wysuniętej prowincji Hiszpanji, któ
ra  ze swerai wielkiemi miastami portowemi El 
Ferrol (które dzisiaj nosi przydomek Caudilla), 
La Coruna, Ponl£vcrda, oraz Vigo zwraca swe 
spojrzenie ku morzu .W zdecydowanej zaciętej 
1 przedsiębiorczej naturze tych ludzi zdają się 
odzwierciedlać potężne fale Atlantyku. Niejeden 
z tych ludzi gdzieś w dali zdębył sobie majątek, 
zawsze jednak powraca do swej zielonej boga
tej w deszcze ojczyzny, z lśniącemi białemi do
mami nad wybrzeżem, aby Inin w małe posia
dłości przeżyć wieczór swego żywota. Stare hi
szpańskie przysłowie powiada, że Hiszpanja tyl
ko wówczas jest dobrze rządzoną, .kiedy męż
czyźni z tej prowincji, (która nosi miano Ga
licji) zasiądą w rządzie. Istotnie prowincja ta 
wydała wiele wybitnych osobistości.

Sam generał Franko jest synem oficera nia- 
rynurki i zamierzał po złożeniu egzuminu doj
rzałości ruszyć na morze. Miało to miejsce pra
wie w chwili, kiedy Hiszpanja straciła Kubę. 
Hiszpańsku akudemju marynarki zamknęła pod
ówczas swe podwoje i nic przyjmowała więcej 
nowych uczniów. Tak więc plany młodego 
Franko spełzły na niczem. Mimo wszystko jęgo 
ealiiteresowanle dla żeglugi morskiej nigdy nie 
zmniejszyło się 1 nie zniknęło. Hiszpańska klę
ska, strata Kuby I załamanie się hiszpańskiej 
potęgi morskiej, przez co życie jego poszło in
nemi drogami, pozostały najsilniejszemi wraże
niami w jego młodości. Podówczas zrodziło się 
w nim pragnienie i decyzja, aby skierować po
litykę Hiszpanji na takie tory, któreby dozwoliły 
jej odzyskać znaczenie na morzu, a zarazem 
zapewniły rozbudowę i utrzymanie pozostałych 
Jeszcze terenów kolonjalnych.

I dzisiaj Caudillo żyje niema’ po spartańsku. 
Do tego rodzaju życia przyzwyczaił się on w 
ciągu 36 lat prawie nieprzerwanej służby fron
towej. Generał Franko »ie P«M, n l^ p lje  też ża
dnego alkoholu. W swej wstrzemięźliwości po
legającej na tem, że do walki wyruszał zawsze 
na czczo, zawdzięcza swe życie. Zdarzyło się bo
wiem, że pewnego razu w czasie bitwy w Afryce 
dostał ciężki postrzał w brzuch. Zazwyczaj roz
poczyna on dzień Jednogodzinną grą w tenisa. 
Jest on twardym graczem, z którym przeciwnicy 
mają twardy orzech do zgryzienia. Po krótkiem 
śniadaniu, podczas któregb przegląda porunne 
dzienniki, generał Franko rozpoczyna pracę. 
Trwa ona prawie do godziny drugiąj- Wówczas 
przerywają mu pracę ndjutuncl i przypominają 
o obiedzie. W czasie pracy Itowiem gen. Franko 
zatraca poczucie czasu. W czasie konferenoji ra
dy ministrów gen. Franko umie pięć i sześć go
dzin nawet przewodniczyć, nie wypoczywając 
ani minuty i nie wykazując śladu zmęczenia.

Nawet w czasie największych upałów letnich, 
które w rejonie Madrytu podnoszą słupek rtęci 
w termometrze do plus 38 a nawet 40 stopni w

We środę zniszczono 186 czołgów sowieckich.
Berlin, 30 lipca, Naczelna komenda nie

mieckich sił zbrojnych komunikuje z głów
nej kwatery FUhrera w dniu 29 lipca:

W  kilku punktach łuku Orła nasze woj
ska, wspierane skutecznie sil nem i forma
cjami lotnictwa, toczyły przez cały dzień 
ciężkie walki obronne. Wszystkie nieprzy. 
jaclelskie próby przełamania tlę odparto 
po zmiennych zmaganiach I zadano przy, 
tern bolszewikom znowu poważne straty. 
Bolszewicy stracili Jedynie na odcinku na 
północ od Orła przeszło sto czołgów i 33 
samoloty. Na innych odcinkach frontu nie
przyjaciel dokonywał tylko lokalnie ogra
niczonych ataków, które odparto w bardzo 
ciężkich miejscami walkach lub przeciw- 
wypadach. Zniszczono wczoraj łącznie 186 
czołgów sowieckich.

W  ostatnich ciężkich walkach obronnyich 
na południe od jeziora Ładoga odznaczyła 
sie szczególnie pierwsza wschodnio-pruska 
dywizja piechoty.

Wypady Amerykanów wzdłuż północne
go wybrzeża SycylJI odparto. Silne nie
przyjacielskie ataki, wspierane lotnictwem,

Ożywiona działalność
Berlin, 30 lipca. W dalszym ciągu swych 

ataków na flottj dowozową Anglo-Amery- 
'kanów niemieckie samoloty bojowe w no
cy na środę zbombardowały port w Gola 
oraz statki, leżące przed tym portem, juko 
■też i w porcie samym licznemi bombami 
ciężkiego i najcięższego kalibru. W ,urzą
dzeniach portowych/powstały rozległe po
żary, przedewszystkiem w składnicach a- 
munieji i materjalu pędnego, które wśród 
■silnej detonacji wylatywały w powietrze. 
■Ciężko uszkodzone zostały również urzą
dzenia wyładowcze tego portu. Sześć więk
szych jednostek okrętowych o ogólnym to
nażu 20.000 brt. zostało również ugodzo
nych oiężkiemi trafieniami. Pewien frach
towiec pojemności 7.000 brt., otrzymawszy 
pełne trafienie w rufę i ścianę zewnętrzną, 
zatonął jeszcze w czasie ataku. Dwa dalsze 
statki frachtowe i transportowe o ogólnym 
tonażu 14.000 brt. zajęły się pożarem.

.W dniu wczorajszym szybkie niemieckie 
samoloty bojowe zaatakowały Agrigent, 
gdzie właśnie odbywało się większe wyła
dowanie. Po zrzuceniu bomb zwalczano w 
częstych i śmiałych lotach zniżonych owe 
cele oguiem z broni pokładowej. W czasie 
tego ataku nagłego jednostki te zaatako
wane z paniczną szybkością rozjeżdżały się

cieniu, gen Franko nigdy nic zażywa sjesty po- 
obledncj. Po krótkim spacerze w parku zaczyna 
on pracę na nowo o godzinie 5-tej, a w najgo
rętszych miesiącach o pół godziny później. Tym 
razem praca trwa niemal do godziny 10-tcj, Na
stępnie Caudillo zjada posiłek zazwyczaj bez to
warzystwa, a po przejrzeniu wieczornych dzien
ników rozmawia ze swymi adutanluini o aktual
nych zagadnieniach Około 11-tcj zabiera ze sobą 
wszystkie doniesienia . sprawozdania z całego 
dnia i jeszcze parę godzin czyla, zanim uda się 
na spoczynek.

Oprócz tenisa generał Franko lubi bardzo po
lowanie. Lubi bardzo ze strzelbą nu ramieniu 
błądzić po lasach i polach. I w tej dziedzinie na
znacza się wielką wytrwałością i nikomu nie 
ustępuje miejsca. Niorzadko w polowaniach to
warzyszy gen. Franko jego córka Curmenctta, któ
ra jest nietylko dobrą towarzyszką, ale i pewną 
strzclczynią, oraz wogóle dzielną sportmenką;

mające na celu przełamanie, e skierowane 
na środkowy odcinek frontu sycylijskiego, 
spełzły na nleżem wobec zdecydowanej o- 
brony naszych wojsk. Przed południowem 
wybrzeżem SycylJI niemieckie samoloty 
bojowe ciążko uszkodziły podczas nocnych 
ataków sześć transportowców.

Północno-amerykańskio formacje lotni
cze nadleciały wczoraj w godzinach przed
południowych nad obszar Rzeszy. Zmuszo
ne do walki przez niemieckie eskadry my
śliwskie zrzuciły one bezplanowo bomby 
na kilka miejscowości, miedzy innemi na 
Kassel i kilka otwartych gmin wiejskich. 
Powstały nieznaczne straty wśród ludności 
oraz szkody w budynkach. Nasze siły obro
ny przeciwlotniczej zestrzeliły 35 ciężkich 
cztero motorowych bombowców amerykań
skich. Siedem własnych samolotów my
śliwskich zaginęło. Podczas ubiegłej nocy 
niewielka ilość nieprzyjacielskich samolo
tów nękających przeleciała ponad północ
no-zachodnim I zachodnim obszarem Rze
szy.

Niemieckie samoloty bojowe zaatakowa
ły cele w rejonie Londynu.

lotnicza nad Sycylją.
i/

na wszystkie struny, panosząc przytem zna
czne usakodzenia. Dalszy atak dzienny skie
rowany był przeciwko portowi w Augusta, 
gdzie mimo silnej obrony praez myśliw
ców i praez artylerię przeciwlotniczą tia- 
fiono celnie statki zakotwiczone w porcie, 
jak również i same urządzenia portu. 
Szczegółów tego ataku w tej chwili bli
żej jeszcze określić nie można. Przy zmniej
szonej działalności anglo-amerykańskich 
sił bojowych zestrzelano w czasie walk 
powietrznych lub też wskutek działania 
niemieckiej i włoskiej artylerii przeciw
lotniczej, 12 aljanokich maszyn, między 
niemi kilka czteromotorowych bombow
ców.

Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 30 lipca. Włoski komunikat wo

jenny z czwartku dnia 29 lipca brzmi:
Główna kwatera włoskich sił zbrojnych 

komunikuje: . •
Na środkowym i północnym odcinku 

frontu sycylijskiego nacisk nieprzyjaciel
ski znów przybrał na gwałtowności, przy 
współdziałaniu znacznych formacyj lotni
czych. Gwałtowne walki są w toku.

W porcie Gela niemieckie samoloty bo-

chętnie pływa, jeździ konno. W bieżącym roku 
poraź pierwszy brała ona udział w konkursie a- 
mazonek w Sewilli. “Ponadto iarniencitą słudju- 
je z zapałem. Oprócz francuskich' i hiszpańskich 
nauczycielek posiada stale także nauczyciel
kę Niemkę, ó i też płynnie i prawie l.az ak
centu po niemiecku. Wykorzystując wolne chwile 
gen. Franko posługuje się siała otwartum autem, 
(które otrzymał od kanclerza Hitlera w dniu uro
dzin.

Wolne chwile generał Franko poświęca chę
tnie sztuce. Na jego osobiste' życzenie w galerji 
Prado, został zawieszony jeden z najpiękniej
szych krajobrazów nrtlurza Greco. Obraz ten gen. 
Franko nie rzadko pokazuje zwiedzającym w od- 
powiedniem oświetleniu. Szczególnemu wsparciu 
Caudilla należy zawdzięczać, że Prado tak szyb
ko mogło podnieść się i, że prace restauracyjne 
przy zniszczonych obrazach tak szybkie i po
myślne poczyniły postępy. Także nowoczesne nia-

60-ta rocznica urodzin 
Mussoliniego.

Berlin, 30 lipca. Przypadającej w dniu 
dzlsiejezym 60-teJ rocznicy urodzin Musso
liniego poświąca prasa obszerne artykuły, 
podnosząc jego Jedyne w swoim rodzaju 
czyny I prace.

„Postać jego figuruje w historii.— pisze 
„Deutsche Allgemeine Zeitung" — jako wi
zerunek męża, którego działalności uie zdo
łają zatrzeć zmienne losy wydarzeń. Stał 
się ou czołowym bojownikiem lepszej spra
wiedliwości w stosunkach między naroda
mi i orędownikiem jutrzejszej Europy. — 
Ogrom niesłychanych przemian,* jakie do
konały się wśród narodu włoskiego i we 
Włoszech w okresie tych lat, w których 
Mussolini stał na czele rządu włoskiego wy
starcza, jak podkreśla dziennik, aby imię 
Duce, pomimo wszelkich oszczerstw prze
ciwników unieśmiertelnić na zawsze". — 
„Przyszłe pokolenia — kończy pismo — u- 
znają po zwycięstwie -Av epokowej postaci 
Mussoliniego męża, który wytyczył właści
wy cci nietylko własnemu narodowi, ale 
także całej ludzkości, w kierunku jej odno
wienia".

jowe osiągnęły dobre rezultaty w toku no
cnych ataków. Trafiono i uszkodzono 6 
parowców ogólnej pojemności 29.000 brt. 
Lotnictwo angielsko amerykańskie zaata
kowało miejscowości na terenie prowincji 
Salerno oraz peryferje Neapolu. Szkody, 
o których zameldowano, nie mają poważ
niejszego znnezedia, Liczba strat jest ogra
niczona. Ogółem zestrzelono 12 samolotów 
nieprzyjacielskich, z czego 5 strąciły nie
mieckie myśliwce nad Sycylją, (i zestrzeli
ły baterje artylerji przeciwlotniczej w-Ne
apolu oraz na wyspach, 1 został strącony 
przez wodnoplatowieo naszego wywiadu 
morskiego nad morzem Śródziemnem.

W kilku wierszach.
Stałym zastępcą węgierskiego m inistra spraw za- 

granląanyeh zamianowany został poseł Szentmikloe- 
sy, który dotychczas byt,kierownikiem  oddziału po
litycznego w m inisterstwie spraw zagranicznych.

*
Przewodniczący angielskich zrzeszeń pracowników, 

Citrine, który prowadzi! konferetneje w Moskwie 
z sowieckimi kierownikami związków pracy, powró
ci! dc Londynu

*  1
Według eprawozdunia pewnego hiszpańskiego 

dziennikarza z Owatemall, jest dzisiaj Meksyk k ra 
jem żydowskich handlarzy pokutnych i spekulan
tów. Liczba poszkodowanych jeet olbrzymia, hotele 
i lokale przepełnione są żydowskimi dorobk lewi esa
mi, podczas kiedy ludność miejsoowa pędzi życie 
w najcięższych warunkach, a  w najlepszym razie 
może tylko kupować mięso końskie lub ośle.

laratwo jest gen. Franko dokładnie znane. Za
muzyką nie tęskni on, jednak chętnie wysłucha 
niekiedy dobrej symfonji, jeżeli jego córka Csr- 
mencila, która zachwyca się muzyką, nastawi 
radjo.

Każdy kto spotka się osobiście z gen. Franko 
nie może ulec wpływowi jego godności i czaru. 
W obcowaniu jest on uprzejmym i cąalym nu 
wszystko co wielkie i dobre. Z szczególną troską 
zajmuje się on młodzieżą, do której niejednokro
tnie zwracał się bezpośrednio w czasie różnych 
uroczystości. Jeżeli czasami zabiera głof, prze
mawiając do swych żołnierzy, lub całego naro
du, posługuje się przytem jedynie k>'ótkicmi no
tatkami. Film „Raza“, który został' nakręcony 
pod jego osobistym protektoratem, a który od
zwierciedla losy pewnej hiszpańskiej rodziny, od 
początku XIX wieku aż do końca wpjny domo
wej, odzwierciedla nastawienie gen. 'Franko do 
młodzieży i nowej Hiszpanj.

D a lsza  lis ta  o fia r  k a ty ń s k ic h .
(tp) Kraków, 30 lipca. Podajemy w dalszym ciągu listę ofiar katyńskich, sporządzoną przez techniczna komisję Polskiego Czerw. Krzyża. Męczeńską śmiercią polegli:

3414. Mrok Stefan — podpor., ur. 1903 
roku. (Znaleziono: znak rozpoznaw
czy, leg. członka PCK. w Warszawie).

3415. Lowantar M. H. — por., mgr. farm. 
(Znaleziono: dyplom magistra far
macji, dowód osobisty, świadectwa 
pracy, wydane przez aptekę Alojzego 
Słzczerbickiego w Grudziądzu, ul. 
Pańska 19.

3416. Jezierski Jan — oficer rei., mgr. 
praw. (Znaleziono: wizytówki, metry
kę ślubu, fotografie i świad. szcze
pienia w Kozielsku)

3417. Mikucki Eugeniusz — pp>r„ syn 
Floriana. (Znaleziono: legitym. ofic. 
MSWojsk. i świadectwo szczepienia 
w Kozielsko).

3418. Golańskl Stanisław — major, syn 
Jana. (Znaleziono: telegram i Świa
dectwo szczep w Kozielaku. Nr. 1143).

3419. WoJelaszonak Edward — wojsk. 
(Znaleziono: kartkę pocztową, listy 
i ryngraf).

3420. Nierozpoznany wojskowy.
3421. Nierozpoznany wojskowy.
3422. Maciejewski Jacek — ppor„ mgr.

(Znaleziono: legit. ofic. MSWojsk., 
stałą przepustkę wstępu do gmachu 
Min. Spr. Wojsk, w Warszawie, po 
nadto znaleziono znak rozpoznawczy 
na nazwisko Arkadjusz Kurjańczyk, 
porueznik, urodź. 1912 r* Wilejka 
Dołchinia).

3423. Jaśkiewicz Władysław — wojsk 
(Znaleziono: 3 karty pocztowe, któ
rych nadawcą jest Janusz^Jaśkie
wicz, Warszawa, ul. Orzechfwska 4, 
m. 3 i list).

3424. Nierozpoznany major. (Znalezio
no nieczytelną legit. ofic. MSWojsk.).

3425. Mielecki Stanisław — wojskowy, 
urodź. 28. 4. 1895 r., zum. Czerkasy, 
poczta Kowel (Wołyń), (Znaleziono: 
książ, PKO., legit. osob- MSWojsk., 
kartę wstępu ha obszary kolejowe
1 medalik z łańcuszkiem).

3426. Nierozpoznany porucznik.
3427. Każmierski Edmund — porucznik, 

urodź. 4. 12. 1881 r. w Trzemesznie 
(Wlkp.), dzierżawca majątku. (Przy 
szczątkach, znaleziono: ks. st. sł. ofic-,
2 dowody osobiste, leg. uadania Me
dalu Niepodległości).

1428. Gapiński Józef — podpor. (Znale 
ziono: legit, Zw. Oficerów Rezer., leg. 
urzędu, państwowego, kartę powoła
nia, wizytówki, listy i karty poczt.).

M29. Goczałkowski Stanisł. — cywilny. 
(Znaleziono: listy, karty poczt, i ryn
graf).

3430. Lisowski Konstanty — oficer. (Zna
leziono: legit. ofic. MSWojsk.. kartę 
poczt., list, medalik w pudełeczku 
z napisem „Pamiątka z Wilna" i świa
dectwo szczepienia w Ko-zielsku Nr 
1227).

3131. Nierozpoznany wojskowy.
8432, Botek Daniel — oficer rez. (Przed

wójną zam, Mysłowice na Śląsku, 
podkomisarz skarbowy. (Znaleziono: 
legit. urzędnika państw., ks. st. słn 
żby ofic. oraz list).

1433. Kwiatonowicz ? ..— — wojskowy 
(Znaleziono: list, kwit czynszu naj
mu z 1939 r. i odznakę wojskową).

3434. Chodorowski Stanisław — major 
w st. apocz.. ur. 16. 12. 1887 r. w Ki- 
szynie wie (Bessarahja), zam. Biały
stok, ul. Ogrodowa 7/12. m. 3. (Przy

zwłokach znaleziono: 3 ks, oszczędu. 
PKO. i okulary).

3435. Mikiewicz Wojciech — major. 
(Znaleziono: leg. urz. państw, i 3 kar7 
ty pocztowe, których nadawcą jest 
Marja Mikiewiczowa, Rzeszów, Kó- 
nigstrasse).

3436. Gryk Józef —• major. (Znaleziono; 
legit- ofic. MSWojsk. i świadectwo 
szczepienia w Kozielsku).

3437. Burzyński Józef — podpor.-lotnik. 
(Znaleziono: listy, fotografję i odzna
kę wojskowa). *

3438. Nierozpoznany wojekowy. (Znale
ziono: nieczyt. świadectwo szczep, 
w Kozielsku Nr. 3588, odznakę woj
skowa i binokle).

'H39. Sokołowski Józef — major dypl. 
(Przy szczątkach znaleziono: legit. 
odznaki pamiątkowej 1 p. ułanów im. 
Bolesławn Mościckiego, leg. odznaki 
21 p. uł. Nadwiślańskich i legit. od
znaki 1 p.'Pionierów Wojsk Polsk,).

(440. Nierozpoznany podpułkownik.
1441, Borzim Władysław — wojskowy.

(Znaleziono: 2 listy i 8 karty poczt.).
3442. Skalimowski Adam — wojekowy 

(Znaleziono: leg. urzędniku państw., 
telegram i świad. szczepienia w Ko
zielsku).

443. Kasiński Marjan — podpprucz., 
ur. 23, 12. 1899 r. (Znaleziono: kartę 
mobil- świad. Szkoły Podchor. Rez., 
metrykę ślubu, pismo i legitymację 
odznaki Instytutu Naukowej Orga
nizacji i Kierownictwa, oraz pocz
tówki).

3444. Lisowski Henryk — podpułkown, 
(Znaleziono: kartkę z nazwiskiem śp. 
ppłk. L., świad. szczepienia w Kozieł

sku i pismo firmy Juljan Piwmcki 
w Warszawie, którean stwierdza fakt 
przyjęcia futra p. Lisowskiej do prze
chowania).

3445. Nierozpoznany wojskowy.
3446. Nierozpoznany wojskowy.
3447. Nierozpoznany wojskowy.
3448. Szabłowski Roman — wojekowy.

(Znaleziono kopertę z listu).
3449. Nierozpoznany porucznik. (Znale

ziono: nieczyt. kartki pocztowe oraz 
kartkę z zapiskami). t

3450. Halicki Bronisław — wojskowy, 
urodź. 1914 r. (Znaleziono: znak roz
poznawczy z odciskiem Białystok 
i krzyżyk).

3451. Mitro Tadeusz — wojskowy. (Zna
leziono: kartkę pocztową i świad. 
szczepienia w^Koziolsku Nr- 3802).

3452. Nierozpoznany kapitan. (Znale
ziono: list, kartki z zapiskami i nega
tywy fotografij),

5433. Nierozpoznany wojskowy. (Znale
ziono: nieczyt. ks. PKO. Nr. 296214L., 
wystawioną na Kasyno Oficerskie 10 
Dyouu Taborów w Radymnie, oraz 
świad. szczep, w Kozielsku Nr. 1760).

>454. Nierozpoznany wojskowy. Znale
ziono: wizytówkę z zapiskami z na
zwiskiem „Stanisław Kaczmarek — 
p>por.“, kopertę z listu i 2 fotografję).

3455. ' Kopeć Józef — wojskowy (Znale 
ziono: paszport zagranica- rachunek 
hofelnwy z Paryża, odcinki meldun
kowe z Rybnika na Śląsku, kwit gwa
rancyjny firmy zegarmistrzowskiej 
w Rybniku, ul. Sobieskiego 32).

3456. Kisiel Wilhelm — major. (Znale
ziono: 2 knrty poczt., których nndaw- 
cą jest R. Kisiel.
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Swoboda zbierania jagód 
leśnych.

Kraków, 30 lipca. W roku Mlsiącym jesteśmy 
świadkami dużego urodzaju borówak, bruśnle, Ja
rzyn leśnych I malin; zbiór wymianlonych owoców 
przeznaczony jest w większej części dla wyżywiania 
ludności.

Odnośne wludbe informują, że celem uproszczenia 
dotychczasowego postępowania, cofnięto wszelkie 
ograniczania, utrudniająco zbieranlo wszelkich ja
gód. Personel leśny otrzyma od Urzędu Nadzoru La
sów odpowiednie ulotki, zachęcające do intensywne
go zbierania jagód. Wspomniane ulotki uprawniają 
do bezpłatnego zbierania jagód, o ile leśniczy względ. 
nie nadleśniczy na odwrotnej stronie ulotki wypieze 
zezwolenie. Uproszczone to postępowanie ułatwi 
i  umożliwi kontrolę porsomaJowi leśnemu.

Robotnicy leśni, którzy wraz ze awojeml rodzina
mi zbierają najwięcej jagód, będą w znacznej mierze 
korzystać z przetworów owocowych, a przedewszyst- 
kiem z marmolady. Wynagrodzenie za dostarczone 
Jagody leśne będzie miało formę gotówkową i w na
turze. Zbierający otrzyma za każde 100 kg. dostar
czonych jagód leśnych, niezależnie od zapłaty w wy- 
aokośol 100 zł., -przekaz na zakupienie 100 sztuk pa
pierosów, pół litra wódki, oraz 5 kg. marmolady.

Urząd Nadzoru Lasów. popiera akcję zbierania ja
gód i wyznaczoncmi premiami pragnie do nieb zachę- 
oió jak największą ilość zbieranzy. Wkrótce Urzędy 
Nadzoru i Lasów poinformują podległo im leśnictwa 
o miejscach zbiornyoh jagód.

Dziś premjera w Starym Teatrze.
Dziś, t. j. w piętek, dnia 30 bm. o godzinie It-tej 

odbędzie t ię w Starym Teatrze premjera kapitalnej 
(comedjl p. t. „Milionerka" z udziałem Merjl Ursyn, 
Kazimierza Feblslaka, Niny Karasińskiej I Krzyszto
fa Rydla.

świetny ten kwartet pod klerwnfkiiem reżysera Ka- 
Oimierza Fafotaiaika oWoouja niewątpliwie wieczór 
prawdziwej atrakcji.

Sprzedaż biletów w kanie Starego Teatru od go- 
łfainy 9-tej bea przerwy.

Sztulka zostanie powtórzona w wobotę, dnia 81-go 
lipca o godzinie IB.30 i .18 oraz w niedzielę, dnia 
I-go sierpnia w tych samych godizlnaob.

Część dochodu przeznaczone na Polski Czerwony 
Krzyś.

Kronika żałobna.
Kraków, 30 Hpoa. W ostatnich dniach zmarli w 

Krakowie: Mlaczytlaw Otypak, lat 30, t-ragąrz; Sta
nisław Rylski, lat 78; Antoni Bielec, lat 63. emeryt 
tnidjoki: Emllja Klimek, lat 38; Honorata Kosińska, 
ła t 40; Józefa Bata, urodź, w 1OŚ2 r.; Feliks Kolton, 
lat 28, robotnik; Jan Tlmar, lat 46, buchalter.

Z prac Polskiego Komitetu Opiekuńczego 
miasta Krakowa.

Kraków, 30 lipca. Miesiąc czerwiec b. r. 
po£więcono uruchomieniu kolonij i półko
lonii dla dzieci. Na terenie m. Krakowa 
zorganizowano 16 oirodków półkolonlj- 
nych, z których korzystać będzie przeszła 
2.000 dzieci najuboższych rodzin pracują
cych. Komitat uruchomił wypoczynkowe 
kolonje dla dziewcząt w Proszówkach koło 
Bochni, w Rzegoclnie i w Staniątkach. W  
koloniach tych przebywa obecnie ponad 
100 dzieci.

Korzystając z zezwolenia władz państwo
wych, przy przejściowym obozie pracy w 
Krakowie przy ulicy Wąskiej 5, Komitet 
uruchomił placówkę opiekuńczą. Zadaniem 
placówki jest ułatwienie osobom"przebywa
jącym  w obozie, korespondencyjny kontakt 
z rodzinami. Z okazji Zielonych Świąt 29 
osób przebywających W obozie zaopatrzono 
w paczki żywnościowe.

Komitet przyszedł z wydatną pomocą 
przy transporcie wysiedlonych Zakładów 
Charytatywnych z Krakowa do Rymano
wa. Wspomniana pomoc była techniczna i 
finansowa. W czerwcu Kom itet udzielił za

Koncert fortepianowy 
W iktorji Michejdy i K. Roesner.

(Zet) Kraków, 30 lipca. l)wie odtwórczynie o 
identycznych duchowych inklinacjach i upodo
baniach muzycznych, omal — można zaryzyko
wać określenie — bliźniaczo podobne natury, 
obdarzone hojnie z natury duźem kwantum 
wnętrznego wyczucia muzy:zncgo, zespolonego 
z gorącem umiłowaniem piękna artyslyczncgo. 
Przytein wzmożona subtelność, ułatwiająca do
skonałą cyzelaturę, opartą o rodny podkład gruli 
łownych, wytrwałych słudjów, czego owocem 
wyborna technika, pozwalająca na jasną czy 
stość, na potoczystość ekspresji, na rozkoszowa
nie się frazami i sugerowania audytorium wła
snych oryginalnych pociągnięć intcrpretacyjnycli 
Nie można oczywiście zapomnieć o znacznej do
zie przemiłego, subtelnego liryzmu, który deli
katnie, dyskretnie zabarwia wszystko, nie doby
wając się wcale na pierwszy pluń, nie stapiając 
się w całość harmonijną, interpretacyjną.

Dzięki temu znacznemu pokrewieństwu indy
widualności duety forlcpianowe przy odtworze
niu stapiają się zupełnie w jednolitą całość, jak
by były w jednej bryle granitowej rzeźbione. 
Dwie odtwórczynie — a tak doskonała jedność 
odtworzenia, bez względu na to, która z nich 
prym wiodła. Zapominamy o dwuosobowości od
twórczej, zapominamy, że brzmią dwa odrębne 
fortepiany — rozkoszujemy się wnętrznie nieza- 
mąconą jednością dzida. Dlatego to zasłucliiwa- 
liśmy się w Koncert Beetbovena C-moll czy Lisz

pomóg: w gotówce — 156.000 złotych, w na
tu rz e — 66.000 złotych.

W placówkach dożywiania komitetu wy
dano w czerwcu 55.000 posiłków, a  w 50 punk
tach dożywiania dla 5.089 dzieci — ponad 
36.000 posiłków.

W  czerwcu liczba zarejestrowanych osób 
korzystających z opieki wynosiła — 27.524;
liczba osób przebywających w zakładach 
opiekuńczych przekroczyła trzy tysiące. —
Ofiary społeczeństwa krakowskiego przy
niosły wpływ wynoszący 146.000 złotych.

W połowie sierpnia br. Polski Komitet 
Opiekuńczy urządzi w sali Starego Teatru 
imprezę artystyczną, z której całkowity 
czysty dochód będzie przekazany na pomoc 
dla najbiedniejszych mieszkańców Krako
wa. W projektowanej imprezie wezmą u- 
dział wybitni i najbardziej łubiani artyści 
Krakowa. Należy sitj spodziewać, że społe
czeństwo krakowskie, z wiclkiem uznaniem 
odnoszące sio zawsze do prac komitetu, 
również i w tym przypadku życzliwie po
prze wspomnianą imprezę, przez tłumne 
wzięcie w niej udziału. . * 1 /

ta Es-dur w niezakłóconej niczcin harmonji, dla
tego to obydwa odegr:in<! koncerty, piękne w i- 
stocic były tak gorąco, tuk serdecznie oklaski
wane zwłaszcza ten z drugiej części programu — 
Liszta. Techniką budziła prawdziwy podziw. Zupeł
na swoboda, jukaś słonecznie jasna lotność przy
kuwała uwagę. Blask dynamiczny falujący mię
dzy subtelnem piano czy pianissimo, a polężnetn 
brzmieniem forte, promieniowa! in dusze Ko
ronkowa nieraz wprost cyzdatura, oparta o wa
lory głębsze, wzniecała szczere zainteresowanie 
Jednem słowem artystyczni walor; odtwórcze 

^załamane w głęboko czujących duszach, dawały 
całość odtwórczą budzącą duże zadowolenie we
wnętrzne.

Programy solowe odtwórczyń W Michejdy i 
K. Roesner były tak rozmyślnie dobrano te nie
zwłocznie, bez specjalnych wnikań, można było 
znaleźć wzajemno odpowiedniki, Ink jakby oby
dwie odtwórczynie harmonię duetów Fortepiano
wych zachować chciaty podczas całego progra
mu, jakby chcialy zaprezentownć się w analogi
cznych okolicznościach. Widać to dosadnie było 
przy wyborze Szopena utworów Eluda A n » .ii_  
Etuda As-dur, Preludium Fis-moll — Impromptu 
fantazie. O He etudy zaakcentowały i dobyły na 
pierwszy plan walory techniki, In Preludium l 
Iniproptu głębie cudownego liryzmu sv kosztow
nie prowadzonej kantylen"!. Któż nie ok'aski>vał 
Impromptu czy Preludium? Były to istotnie mi- 
njatury, w które włożono trud i duchu, a które 
ożyły w pełni barw mieniących się *

Noweletta D-dur Scliuhmuuna dała sposobność 
W. Michejdzie podkreślenia treści, może trcclię

o balladowym cbarnaierze, a w Jtasela Grze 
wody, może fontanny, nmic kaskady, krople mi
gotały w słonecznych blaskach — techniki. K. 
Roesner wyposażyła Rondo brillante K. M. We
bera rozmachem odtwórczym i temperamentem, 
podczas gdy lbcrta Mały biały osiołek jaśniał ey- 
zełaturą, posuniętą do granic omnł ostatecznych.

Z DNIA. -
Nasze panie konduktorki...

/(raków, 30 lipca.
„Kobieta jest kwiatem pełnym słodyczy < uro

ku lub bezdnią pustki czarnej" —  mówi jakiS 
egzotyczny aforyzm. A oto lakierni wlaSnte kwia
tami przepojoneml czarami i urokami są nasze 
konduktorki tramwajowe.

Jakże milo robi się człowiekowi (czytaj męż
czyźnie) na duchu, gdy znękany i zmęczony 
po pracy, gniotąc się w ściska tramwajowym —  
usłyszy naraz krystaliczny, piękny glos pięknej 
pani, ujrzy jej wypielęgnowaną rączkę. Wówczas 
chyba w najstraszliwszym brutalu, rozbijającym 
i tratującym wszystkich i wszystko naokoło, 
ozwie się zew ducha, czy uczuciu, drynie jakaS 
utajona struna, a lon jego dotąd szorstki, język 
pełen przekleństw i zdań ostrych, nabierze deli
katniejszych odcieni.

Ho też trzeba przyznać i z nieładu podkrcSliń 
uznaniem, że owe panie, spełniające trudną i 
żmudną a wymagającą niekiedy wprosi nadludz
kiej cierpliwości pracę konduktorek — wykonu- 
id Id z pełnym taktem i dystynkcją. Lekkiemi, 
tanecznemi ruchami, nie roztrzaskując nikogo, 
nic depcąc po nikim —  przenikają, niby myły 
jutrzenki Świetlanej, pomiędzy slloczoneaii pa
sażerami, ciepłym ylosem zwracając się z we
zwaniem o bilet.

A już, -gdy wybuchnie gwałtowna sprzeczka —• 
ich czar i autorytet kobiecy w nicoSć obraca naj- 
zawziętszych przeciwników. Jasnem będzie, że 
potęgi oraz władczego, sugestywnego wpływu na 
ludzi dodaje im mundur. Pani w granatowej fu
rażerce na złotych czy czarnych puklach w cudo
wnie uwydatniającym je) harmonijne kształty 
mundurze, z nieodlącznemi atrybutami swego za
wodu: budzi na pierwszy rzut oka szacunek, wie 
się bowiem wtedy, źe osoba ta spełnia jakąS waż
ką funkcję społeczną — więc też nikt nie oSmie- 
II się wobec niej na jakikolwiek sprzeciw.

Lecz tego rodzaju t akcja jest zgoła zbyteczną, 
gdyż wystarczy jedno spojrzenie wesołych, poły
skliwych oczu, a mający w  zapasie całą litanię 
nie zawsze słodko brzmiących słów „gentleman" 
milknie jakby mu usla zasloniono pachnącym po
całunkiem.

Ale już zabrzmial dzwonek na odjazd. Wsia
damy. Wóz zaS niknie dalej, unosząc czarowną 
zjawę w granatowym mundurze, mającą dziwną 
moc nad ludźmi, hipnotyzerom chyba podobną, 
a władającą rozmaitością przeróżnych tempera
mentów i indywidualności, na które składa się 
publiczność.

Ozyni zaś lo z prawdziwem poczuciem wdzięku 
I wylwornoSci. '
•  JERZY.

Nauka I wychowania

Motzynoplsmo Indywidualnie, no
wocześnie, stenograf ja. listownie, 
nowocześnie: Kraków, Grodzka f t .  
Wpisy na nowy rok szkolny 
przyjmuje Sekretariat Urzędowo 
zatwierdzonych Kursów Handlo
wych z polskim językiem wykła
dowym w Krakowie, Westrlng 52 
(Podwale). 7871k
Koraspondecyjna nauka w progra
mie licealnym, gimnazjalnym — 
(przedmioty matematyczno-przy
rodnicze: matematyka, fizyka, che
mia). Informacje! Mgr. 8. Ferilal, 
Warszawa. Smolna 84/4. 4346k
Stenografii polskiej, nlemieokiej i 
języka niemieckiego nnuozają li
stownie Korespondencyjne Kursy 
Stenograf]] Lublin, skrytka pocz
towa 109. Wyozorpująon informa- 
cle — po nadesłaniu sł. 2 
Niemieckiego wyuczam za 3 mie
siące. Kraków, Długa 80/1.

Matrymonialne
Kawaler, lat 25, « afery robotni- 
ozej, brunet, spokojnego usposo
bienia. pozna panienkę milą J sym
patyczną, do lat 22, cel matrym. 
Zglosz.: Gonieo Krak., Kraków, 
„Nr. 7077".
Kawaler, lat 32, podobnp przystoj
ny, bez naTogów, spokojnego uspo
sobienia, z sfory robotnlEze], pra
gnie- poznać panienkę, wysoką, 
szczupłą, skromną, z dobrym cha
rakterem, do lat 26. Poważne zg|. 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 7070". 
Przystojna, Inteligentna, niebie
dna. pozna i>ana kulturalnego, 
na wyżazem stanowisku, w wieku 
od 40—50 lat. Fotografja, za 
awrot ręczę — cel matrym. Zgł. 
poważne Gonieo Krak., Kraków, 
„Nr. 3724“.
Chceiz dobrze ożenić się. wyjść 
zaraąż, szczęście osiągnąć — ns- 
dcślij swoją fotografię, podaj da
tę urodzenia, dane o sobie oraz 
swojo żyozenia. Adreaownć „Stu- 
dlio' Warw.iwa O 1, Skrzynka 
pocztowa 322, 7694k
Poważne porndy matrym,. wska
zania. Szczęśliwe kojarzenie. Psy. 
cho analizy charakteru, ukryte 
zdolności, wady, nałogi, przeszłość
1 przyszłość, ustala na podstawie 
próby pisma I dnt urodzenia. Od
powiedzi za zaliczeniem poczto- 

,wera. Psychografolog mistrz Ma- 
.mott. Kraków Skrytka poczt.-474. 
Dwls inteligentne, wykształcone, 
lat 22- nuwiątą korespondencję z 
kulturalnymi, wykształconymi pa
nami do lat 30 w celu matrym. 
Fotografie pożądane. Oferty kie
row ać Tarnów, Poste-restante 
„Mnlopatanki". 782t)k
Pani wykszt. realność, Kraków, 
pozna pana samotnego, wyższe 
wykszt. na posadzie po 50-oe. Cel 
matr. Zglosz.: „Kameleon" Biuro 
Ogłoszeń Krajna, Kraków, Adolf- 
Hltlerplatz 46.' 792Tk
Pana z wykszt. akad. samotnego, 
wysokiego, pracującego ok. 60-ki 
pozna matrym. samotna sytuowa
na kulturalna. Zgłoszenia: „Sza
rotka. Iliiim Ogłoszeń Krajna, 
Kraków, Adolf-Hltlerplatz 46.

19-lstnla panienka z rodziny szla
checkiej, obecnie na prowincji, 
pragnie zawrzeć korespondencję 
z panami od lat 30—40. Zglosz. 
możliwie z fotografią, proszę kie
rować pod adresom: „Gałązka La- 
wendy", pocz.t Karczmiska, pow. 
Puławy, woj. Lubi. 7829k
Który z panów przystojnych bez-

, względnie uczciwy, subtelny, po
ślubi starszą, łagodnego usposo
bienia pannę, wiek 38—55, może 
byó pomocną współpracą, oel 
matr. Zgł, zo zwrotną podobizną: 
Biuro Ogłoszeń Krajną, Kraków, 
Adolf Hftler-Platz 46, pod „881“ 
Chcę się ożenić. Jestem młodym, 
przystojnym, lekarzem, stuprocen
towym mężczyzną. Zgosz. tylko 
z fotograf ją zwrotną kierować: 
Biuro Ogłoszeń Krajna, Kraków, 
Adolf Hltlor-Platz 48, pód „888“.

R ołm
Obrazy stare, zniszczone, bez pod
pisu, malarstwo zagrgniozne. pol
skie — przynieść do fachowej bez
płatnej oceny: Kraków, Łobzowska 
6. Salon Obrazów. 5908
Patefony, płyty, Igły, naprawy: 
Sklep, Plac Dominikański 2. (rog 
Stolarskiej), Kraków. 6108
Maszyny biurowo czyści gruntow
nie, przerabia, odnawia specjali
sta Zychowicz, Kraków, Felicja
nek 21. 5802
Znaleziony dwudzlestegoplątugo 
zegarek, proszę odebrać. Kraków. 
Piłsudskiego 9/2, 8894
Przyjmę dwoje dzieci % utrzyma
niem na letnisko, opieka zapew
niona. ltabka-Zdrój, M. Gay, ul. 
Polna. 6405
Dobrego znalazcę proszę o zwrot 
walizki, garnituru, skradzionych 
w Pociągu Dwikozy — wynagro
dzenie, Nieszczęśliwa Wilkowa, 
Warszawa. Żelazna 28-8. 7943k
Uwagi producenci branży chemi
cznej. koemetyccnej, spożywczej, 
farmaceutycsnejl Recepty do wy
robu wszelkiego rodzaju artyku
łów dla wszystkich gałęzi prze
mysłu. Zgłoszenia z podaniem żą
danego artykułu przesyłać pod 
adresem: Warszawa O 1, Post- 
fach 856. 7972k
Grafoląglnl poradzi najlepiej każ
demu. Przyjdź, Jeśli masz jakloś 
kłopoty: Kraków, Dietla 73/11, 
wejście z ulicy św. Sebastjans 27. 
Koszule męskie z powierzonych 
materiałów wykonuje Praoownln 
AJIcja. Kraków, Długa 27. 6583
Grafoląglnl poradzi we wszystzlch 
sprawach tyciowyoh: — Kraków, 
Dajwór 36/15, II. p. 8699
Spicjallzta trwalej ondulacji, Gu
staw wyuczony w Wiedniu, gwa- 
.Tancja płyny zagraniczne. „Ja
sia", Kraków-Podgórze, Lima
nowskiego 16. 6706
Reperacja zegarków budzików oraz 
zegarów ściennych uskutecznia 
firma Gajewski. Kraków, ul. Sta
rowiślna 26. 6758
Jan Szypulski z Krakowa. Kto
kolwiek wie o jego Rdrcste', lun 
losie, proszony jest o powiado
mienie jego siostry Anieli. Kra
ków. Wrocławska Jl/6. 6896
Dam niemowlę, dziewczynkę za 
swoją. Zgł.: Gonieo Krak., Kra
ków. „Nr. 6919".

Pfsczątkl gumowe, szyldy oraz ta' 
blloo nagrobkowe: St. Sieprawskl, 
Kraków. Grodzka 86. 5820k
Przewozy wszelkie, drobnica, ter
minowe za- I wyładowywanie wa.

Sonów solidnie, punktualnie: H 
oroszzlewloz, Biuro Transporto 

we, Kraków, Sławkowska 6, — 
telefon 201-21. ,6888k
Bezdzietne malżeńetwo, inteligent 
ne, weźmie za swojo dziecko ła
dno i zdrowe od 7 miesięcy do 2 
lat. dziewczynko lub chłopca. Zgt. 
Janina Slemwleeka, Jędrzej^  
skrytka pocztowa Nr. 22. 8PWII 
„Exprett" Heleny Jabłońskiej. 
Kraków. Długa 31, podnosi oczka 
w pończoohach szybko, solidnie 1 
bardzo ludnie, pilne m  poezs 
kanlu . 6938k
Żyletki ostrzy fabryoznle pod gwa
rancją każdą ilość: Mechaniczna 
Szllflernla. Kraków. Starowiślna 68 
Oddam syna na praktykę do rocz
nika, miojacowośó obojętna. Podać 
warunki. Bijota Szczepan, Lipni 
ca Murowanu. pow. Bochnia. 
Wszechświatowej sławy Jasnnwldz- 
psychografolog Lurandl, obdurzo 
ny darem jasnowidzenia, przepo
wiada nieomylnie przyszłość i prze
szłość, określa cbarnktor, mówi u 
osobach zaginionych, oraz daje 
możność zdobycia ńiiloioi pożąda
nej osoby. Podać datę urodzenia, 
przestać 20 z); na odpowiedź: F. 
'Zytko-Lurandi, Warszawa C 1, 
skrytka jMcztowa 665.
Mieszkania odpluskwia radykal
nie gazezn Zakład Dezynfekcyjny 
„Gazochemla", Kraków, Pijarska 
19. Telefon: Nr. 116-46. 7787k
Prostotrzymacze dla dorosłych i 
dzieci wykonuje U. Bogdunowiez, 
Krasów. Grodzka 2 5149
Ciążowe pasy brzuszne, [Kipoi-odo- 
we, pooperacyjne, przepuklinowe 
wykonuje R. Bogdanowicz. Kra
ków, Grodzka 2. 5208
Zapalniczki automatyczne napra
wia fabryoznie: Kraków, Dietlów- 
ska 48, ^zlifiernla Myszkowski 
W 24-eh godzinach naprawia pre
cyzyjnie wisczne pićm. ołówki 
„Pelikan" 1 Inne: Skład pupiaru 
1. Barnyczowa, Kraków, Krakow
ska 38, tel. 212-04. 5466
Dobrze poradzi w każdej sprawie 
chtromantka, Kraków, Krakowska 
39/48. po południu. wyjąwszy 
czwartki, nledzlole. a 0476
Potladam 29.000 lub więcej, kom
pletne urządzenie kawiarni. Przy
stąpię z współpracą do dochodo
wego interesu. Wiadomość: Kra
ków. Topolowa 32/14. 6848
Profesor Wróżbitów Moryc, zna
ny z roku 1932 z Gdańska, który
ozeiyeit się swoim tniehtom ja-' 
snowidzenla, powrócił i obecnie 
osiedlił się wo Lwowie i nadal 
rozpoczął swoją pracę. Puflać (ta
tę urodzenia, pytania I wolne 
datki na odpowlodź. Adresować: 
Ł. M.. Lwów 1, poste-restante. 
Osobę chorą zaopiekuje tlę star
szy inteligent, obenajomiony tak
że z gospodarstwem domowem, rol- 
nem. Miejscowość obojętna. W y-' 
maganin skromne. Kraków, Re
toryka 5, m. 1. 3026
Chłopczyka miesięcznego, zdrowe
go, oddam na swojego,' Zglotz.. 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 8000" I 
Kostiumy 1 płaszcze wykonuje I 
Cholewka, Kraków, Sławkowska 30 I

Maszyny do pisanin 1 rachowania, 
naprawa faoliowa: Warsztat Me
chaniczny, Kraków, Starowiślna 
19. Zygmunt Władysław. 5604

Zguby — kradzieże
Skradziono Fiihrorscheln I i III 
ki., na nazwisko Antoni Matcj 
klewicz. w 7108
Skradziono w Krakowie Kenn 
kartę Nr. 3065. wydaną w Uru 
bteszowlo na nazwisko z Dą
browskich Magdalena Radzi
kowska. 7183
Skradziono dnia 28. VI. br. w Kra 
zowie przy ul. Stolarskiej mary 
narkę wraz z Kennkartą na nuzwi- 
sko Wulenty Smietanu, zum. w Biur 
towieacb, wystawioną przez gminę 
Sułkowice, Krela Kraków. 6818 
Skradziona Kenukartę, wydaną w 
Nisku 1942 r, nn nazwisko Heleny 
Szyszkowskiej. ur. 28. II. 1881 r. 
Watek Ignacy, Malawa, pow. 
llelobshof, zgubiono Kennknrtę 
Nr. 6021 i Kartę Pracy Nr. 903' 
08778. 7865k
Zgubiono Kenukartę Nr. 1325, 
Aniela Plterówna, Tyczyn, pow. 
Reichshof. 786Gk
Zgubiono Keunkartc, Rusin Zdzi
sław, Reichshof, Zwlnosyoa 260. 
Zagubiono kartę rozpoznawczą, 
wydaną pracz Sturostwo w Gpato. 
wie na nazwisko Jan Michalski 
Nr. 3821. 791 Ok
Skradziono dn. 18. VII. 1943 Kar- 
tę rozpoznawczą Nr. 2. nn nazwi
sko Grzywacz Helena, wystawio
ną przez Zarząd Miejski w Wie- 
liozoe. 6426
Zgubiono Kennkartę Nr. 402 na 
nazwisko Bysiewicz Stefaniu, ur. 
18 marca 1886 w Stępinle, wy
stawioną przez Urząd Gminny we 
Frysztaku, Krcis Jaalo. 7822k 
Zgubiuno wzgl. skradziono kartę 
rozp. w’yst. nn Nr. 4736/42 przez 
gin. Sędziszów na nazwisko Itak 
Andrzej. 7823k
Zgubiono Auswela wystawiony 
przez Kommandamtur M-Tr. Uli. 
PI. Dębioa na nazwisko ltusln Ka
zimiero. 7824k
Skradziono Kennkartę wydaną 
przez Starostwo w Jarosławiu na 
nazwisko Stanisław Rut. Prze
worsk, Mokra Strona, Nr, domu 
1117. 7825k
Skradziona Kennkartę Nr. 3120 uu 
nazwisko Karolina Rut wysta
wioną przez Zarząd Miejski w 
Przeworsku. 7826k
Zgubieno kartę rozpoznuwczą wy- 
stuwioną w gminie Rudnik n/S. 
na nazwisko .Tan Rebeiowskl ur.
8. 5. 12. w Kopkach. 7827k 
Zgubiono Kennkartę Nij. 4788 wy
stawioną przez Zarząd Gminy w 
Czarnej ad Tarnów i świadec
two lekarskie komisji z Krako
wa ną nazwisko Pietrnszewski 
Michał. 7828k
Skradziono kartę rozpoznawczą 
Nr. 921 wystawioną przez Urząd 
Gminy Klikowa pow, Tarnów na 
nazwisko Stefania Anioł 1 ksią
żeczkę Uhezp. Spoi, wydnną przez 
miasto Tarnów na nazwisko Sta
nisław Anioł. (924k
Zgubiono Kennkartę Nr. 18002 42, 
wydaną przea Stadtkommissar 
Nou.Sandez Helena Woleńska 
Piątkowiee. 7938k I

Zgubiono Kennkartą Nr. 2643 wy
daną proes Gminę Olchowa na 
nazwisko Haas Jerzy, 7923k
Skradziono legitymację Ubezplu- 
czalnl Spoi. Tarnów na nazw. Se- 
kura Maria Nr. 8062926. 7925k
S. 6. 1943 zgubiłam Ausweit fab
ryczny wydany w Mnśolcaeb Nr. 
9011 1 Kartę Pracy na nazwisko 
Pictruchównn Marla Mośelce. 
Zagubiono knrtę rozpoznawczą Nr. 
8207 w dniu 2. 7. br. między Ko
przywnicą n Sandomierzom, wy
daną przt-z Starostwo w Opatowie 
nu nazwisko Bażant Marianna, 
zamieszkała w Sandomierzu, 
Zgubiono świadectwo szsolne wy 
dane w Radymnie w roku 1929 
nn nazwisko Danyleo Modest. 
Zgubiono świadectwo szkolno 6 ki, 
wydano w roku szi. 1939/40 przea 
kierownika szjtoly powsz. w Kań
czudze nn nazw. Górak Kazimiera, 
Mlsiąg Zofia Ty wonią Nr. domu 
103 zgubiła 8. III. Kennkartę Nr. 
1883, wystawioną przez Krols- 
haupt. Jaroslau.
Zgubiono Kennkartę Nr. 4989, wy
daną przez Kwisbaupt. Jaroslau 
na nazw. Zofia Łowicka zam. Cle. 
azacin Wielki.
Rymanowski Piotr z Tarnowa 
zagubił iKirtfel z legitymacją ko
lejową Nr. 100, Kartę Pracy I 1100 
zl. Prost o zwrot, wj/nugrodionle. 
Rymanowski Piotr, Patrowosownią 
Turnów. 7939K
Zgubiono w Mośclhacb Auswels 
Nr. 595 wydany przez Stiekstofr- 
werk I Arbeitsksns Nr. 904 01590 
wydnną przez Arbeitsnmt Tarnów 
na nazwisko Julia Huopkowakn 
Chyszów. 7940H
Zgubiono Konnkartę Nr. 10100 na 
nazwisko Szwandroeb Leokadia, — 
Tarnów. 7941k
Zgubiłam Kennkartę Nr. 216 wy
daną na nazwisko Antonina Jasica 
Tuchów. • 7V121t
Zgubiono Kennkartę Nr. 177, wy. 
stawioną przez laindkommisarza 
w Kazimierzy Wielkiej, gminu 
Boszczynek, na nazwisko 1’nbiś 
Władysław, tam. we wsi Belzów, 
Zagubiłam Kennkartę wo wrześ
niu 1942 r. ua nazwisko Antonina 
Palerok, ur. 16 listopada 1908 r. 
w Turbi, pow. Tarnobrzeg. ' 
Zgubiono kartę rozpoznawczą Nr. 
2406, wystawioną przez Zarząd 
gminy Manasterz, pow. Jarosław, 
na nazwisko Piejko Genowefa. 
Zaginęła kartu rozpoznawcza Nr. 
922, wystawiona przez Zarząd 
Gminy w Zbydniowie pow. Tar
nobrzeg. na nazwisko Piłat Helena 
Zgubiono Kennkartę, wydaną przez 
Starostwo Nowy Targ na nazwi
sko Pytraczyk Ludwina z Zawo.il 
Nr. 578, 7833K
Zgubiono Kennkartę Nr. • 2790, 
wystawioną 'przez Dębicę na l ia 
ny Galuszowice na nuzwlsko Si
kora Cecyljn, Wola Zdakowska. 
tkrańzlono Kennkartę Nr. 837, 
wystawioną przez Dębioa na na
zwisko Ćwikliński Paweł, Warto- 
wloe-Dolne. 7982K
Zgubiono Kenukartę na nazwisko 
Marjn Szrom, wydaną Czermin, 
Mielec. 7983k
Zgubiono dn. 14. VI. na linji 
Kraków-Warszawa Kennkartę i 
kartę pracy Nr. 901/01983 na na
zwisko Różański Jan, Kraków, 
Topolowa 8, m. 17. 2732

Skradziono Kenuksrta ua aazwt- 
ozę Helena Haber, Nisko, wysta
wiona w Niaku. 2729
Skradziono Kennkartę Nr, 258», 
wyduuą w Rudniku uad Suuein. 
orsz kurtę pracy Nr. 277018, wy
dnną przez Urzązl Prący w War- 
szuwlo na nazwisko Stanisława 
Konior, Warszawa. Gdańska 2/63, 
Zgubiłam Keuukartę na nazwisko 
Luty Katarzyna, taż 49, wieś Ml- 
atrzowice 34, gmina Mogiła. 
Skradziono Kennkartę, Arbolta- 
knrtę, Perscnalausweis, Banach 
Aleksaudru. Kraków, Orkanu 43. 
Zwrot dokumentów wynagrodzę. 
Dnia l i .  VI. 1943 akradilonoi 
Kennkartę, wystawiona przeo 
Stndthuuptmanna w Wieliozoo, 
kartę prądy, oraz legitymację 
---------  l i i  “  — ‘ “Ubezpieozalnl Społeczne! ua na
zwisko Zych Marja, Wieliczka, 
Kopernika 17. 3?4«
Zgubiono portfel skórzany z do
wodami 1 Konugarta Nr. 241, wy
dana przez gminę Trąbki na na- 
zwiako Grzywacz Aniela ze waf 
Biakuplee Nr. 68. pow. Kraków. 
Zgubiono Kennkartę Nr. 168-970, 
wydaną w Krskowlo no nazwisko 
Jozef Sobozyk. 2762
Zgubiono Ausweiz, wystawiony 
przez D1ztriktsverbnnd der Mlloh 
nnd Fettwiraeboft w Krakowie n« 
nazwisko Ozestsw Michałowski. 
Skradziono dokumeutyi 1 Kann- 
kartę z Kartą Pracy, Ausweio, 
wystawione przez Urząd Pracy 
na nazwisko Długosz Anna. ur. w  
Krakowie 10. VII. 1891 r. 
Skradziono w styczniu Kennkartę, 
wystawioną w Krakowie na na- 
zwlzko Zofja Wiszniewska, ur, 
18, XII. 1922. 2774
Skradziono papiery na nazwisku 
Wojaż Autonl: Kennkartę, wydn
ną proes gminę Nicgowlć, pow. 
Bochnia I zaświadczenie z nie
mieckiej firmy w, Niegowloi. 
Kołoś FJżbletu zinbita świadec
two 7 kl. szkoły powszechnej I 
i Keunkartc. wydaną przez M agi
strat Kraków. 37^5
Skradziono legitymację szkolną, 
Kennkartę I karlę praey na na
zwisko Jan Markowicz, 2824 
Skradziono Kennkartę Nr 11/17573, 
wystawioną ua nazwisko Maria 
Cedzik. zam, Kraków, Koletok 12. 
Zagubiono kartę rozpoznawcza Nr 
VI1-44680, nn nazwisko SIról 
Irena. Bronowiee Wielkie, Współ- 
nn 249, Znalazcę proszę o zwrot. 
Zgubiono Kennkartę wraz z grani, 
etną przepustką flisacką, wysta
wioną na nązwiszo Jonlk Zdzi
sław, zam w PtHlłężu 80, gmina 
Częrnlohów. Osobę, któraby snn- 

-tazta te dokumenty, proszę o ła
skawe przestanie za wynagrodzę- 
niom. 2827
Zgubiono Kennknrtę z portfelem 
nn nazwisko Fryderyk Kiehząk 
z Rudnika. >2843
„1k,r’ ’,,len# kartę pracy Nr 901/ 
„1169 na nazwisko Janusi Józefa, 
ur. 14. II. 1912. 2843
Dnia 16 b. m. saradzlono Konn- 
knrtę Nr. IV/113439 ua nazwisko 
Maria Kołaczkowska (Krsywleei, 
wystawioną w Krakowie. 2853 
Zgubiłam w Przemyślu na placu 
Targowym dnia 8 ossrwea br. 
kartę rozjioznawoza Houorata 
Biel, Przemyśl, ul. św. Jana 21.

L
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4 „GONIEC KRAKOWSKI” Nr. 176. Sobota, 31 Lipca 1943.

0<l -30 lipua dl) 2 sierpnia 1843:

APOLLO św. Tomasza U.
WIELKA ATRAKCJA

bony Mareubaeh, Rudolf Praek.

WANDA św. Gertrudy 5.
MARZENIA NUMEROWEGO

Hans Moser, Ireno v, Meyendorf.

SZTUKA św. Jan a  6.
7 LAT SZCZĘŚCIA

Theo Liugen, Hans Moser.

UCIECHA Starowiślna 16
MIŁOŚĆ CZASEM K tA M IE

Carl Ludw. Diebl, Dorot. Wieck.

ATLANTIC Stradom 15.
U W O D ZIC IE L

B. A. Roberta, Trudo Marlen.

STELLA Lubicz 15.
W  IM IĘ  PRAW A

Rudolf Fcrnau, Gbristine Grabo.

Początki seansów w dnie powszert 
nie o godzinie 14.30, 16.30 i 18.30. 
W niedzielo i święta o godzinie 

11. 14.30. 1G.30 I 18.30.

S z k ic ó w k a
olejna kalka techniczna w rol- 
kach dla pp. Inżynierów i 
Toebirtków, sprzedaż: D/H.

„P IO N IE R ”
KRAKÓW . STOLARSKA 9/1,

Telefon 220-12 
Biuro czynno 7.30—13.

mąszynę Bskord pończoszniczy
84 itfly, z putcutką, kompletną, 
sprzedam. Zgłoszenia „Goniec Kr.” 
Kraków, Nr. 6854.

S»:łeB««h io» zcairaz 
st«a£<aQc«sf

nilodej, gotującej samodzielnie, 
mówiącej troehe po niemiecku. 

Kruków, Muły Rynek 4, skład dyJtt

P o r c e ln
w Łagiewnikach 400 sążni, przy 
głównym trakcie, do sprzedania. 
Kraków, Oajwór ZS, m. 19, I I I  p.

Pasty do szpachlowania
w różnyeti kolorach 

oraz suche farby malarskie
dostarcza

H. i H. N IE M C Z IK
(Hurtownia Chcmlkalii)

Kraków, akr. p. 93, tal. HS-51.

do butów z cholewami wyrabiam. 
Kraków, ul. Limanowskiego 10.

Druty oporowe
okrągłe i płaskie •*— wszystkie 
przekroje, kupię, — pośrednictwo 

wynagrodź^.
Zgłoszenia:' Goniec Krakowski, 

Kraków, „Nr. 7023”.

Z g u b i o n o
dnia IG. VII. 1943 r. w Krakowie 
'z.aświadezenłtt karty  pracy Nr. 
901,21169, na nazwisko Janusz 
Józefa, nr. 14. II . 1913 r. w Mo
gile, z ant. (Jeyżynacli Nr. 104.

Potrzebni notuchmiast
Kelnerzy, Kucharze, poriliuchen- 

ne I parobcy do kuchni.
Zgl,; Reitauracja H A W E Ł K A .

J E R Z Y  G O R Z K O W S K I  
W ARSZAW A, Plerackiego 17
wysyła za zaliczeniem wszelki 
sprzęt wędkarski: wedziska, 
ty tk i, haczyki, kołowrotki, bły

stki, sicei.
Najlepsza jakość. Nujniższc ceny

PIEGUS
sypia! nie, szafy koiłb. trójdzielne,
Kraków, ul. Starowiślna Nr. 35.
Stolarnia w sieni — na prawo. —
_______N I E S l< L E P I

T A P C Z A N Y ~ ~
loiele rozWaflanE. szala kombinowana
Kraków. Szpitalna 1 — Opacki.

Zgubiono umiaru
Nr. 775, wydana przez ginine 
Wieliczka i kartę pracy Nr. 001. 
Wz/02694, nu nazwisko Dańda 
Stefan. 7026

wszolkicli aolorów pierwszo
rzędnej jakości,

TALK TECHNICZNY 
KIT w k ilku  Ontunkock 

NATRIIJn OISULEAT
Ceny niskie.

„SA M A R ", Kraków, Zielona 10
Telefon 111-32.

Wolne posady
Poszukuję zdolnej siły , milej po

wierzchowności, la t 25—35, na po
sadę sklepowa- Inform acje tel. 
114-14, godz. 13—15. 5923
Służąca, umiejącą gotować, che* 1 
lnie starsza, potrzebna do 2 osób. 
Wynagrodzenie, Iraktownnio do
bre. Zgtosz.: Kraków-Podgórze, ul. 
Krakusa 6/6, od 2—3. 7038
Przyjmę jeszcze kilka ekspedien
tek, oraz panienek do pakowania 
z językiem niemieckim. Zgłosze
nie: Deutsches Lebensmittelge-
scliiift, Kraków, Scliustergasso 20. 
Retuszer zdolny, szybki, potrzebny 
natychmiast. Podać warunki i pró
bny retusz. A. Kukulski, Juslo — 
Igielna. 7618k
Poszukuje sie pierwszorzędnej siły 
modniarskiej. Cale utrzymanie t 
wynagrodzenie. Zgłoszenia: Prze
myśl, Kazimierzowska 32. p. Kozak 
Fotograf-retuszer kwalifikowany, 
samotny, pracowity, uczciwy, po
szukiwany od zatai: na prowincje 
do dobrze zaprow-adzopogo zakła
du. W arunki wedle umowy. Zgl.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr7816k" 
Operatora przyjmio Zakład Foto- 
B.r?f,1 *.ezHL, z - Wożniak, Kraków. 
Adolf Hitler-Platz 43. 7873k
Pierwszorzędnej maszynistki zo 
znajomością stenografji na kilka 
godzin wieczorem, poszukuje.
Z§ l0sz2śo.,S?nie° K lak-  Kraków. 
,.Nr. 7883k“.
Agentów _ portretowych na portre
ty „Bemi-Emoil", poszukuje Za
kład Portretowy — Nawrocki, 
Kielce. 7501Jc
Służąca afaffloza, “uczciwa, go.tu-Ią- 
ca iuib obsługa opamiem po- 
irzebna zaraz. Kraków, Krowo
derska 53, m. 7. 5946
Poszukuję Mgr. farm acji na za
stępstwo pół dnia, apteka w K ra
kowie. Zglosz.: Kraków, Czarno
wiejska 15, m. 1. 6669
Fryzjer(ka) damski, tylko pierw
szorzędna siła. oraz, uczennica: 
potrzebni. Zgłoszenia: „Jasia", 
Kraków-Podgórze, Limanowskie
go 16. 6705
Maszynistkę samotną, biegle pl- 
sżącą na maszynie, zo znajomo
ścią niemieckiego przyjmio Zarząd 
gminy Topola, powiat Miechów, 
poczta Skalbmierz. Zgłoszenia z 
życiorysem kierować zaraz bezpo
średnio do gminy. 7921k
Stolarza, dobrego trum niarza, sa
motnego, lub pomocnika przyjme. 
Zgłoszenia: Goniec Krak., K ra
ków, „Nr. 7833k“ .
Potrzebni chłopcy do praktyki 
„Elektro - Dynamo", — Kraków, 
Westring 55. 7977k

Posad poszukują
Kierownik gorzelni i krochmalni, 
z długoletnią praktyką w dużych 
przedsiębiorstwach, poszukuje od
powiedniej posady. Zgłoszenia: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr 7441K" 
Fryzjer z Pomorza lat 49, winda 
w słowie i piśmie jeżykiem niem., 
szuka pracy w swoim zawodzie, 
lub inn., najchętniej z utrzyma
niem. Zgl.: Romiński Stefan, Ko. 
zodrzą. poczta Ropczyoo G. G. 
Gospodyni-plclęgniarka, szuka po
sady u.smotflycb lub 2msób, ucz
ciwa, pracowita, zdrow i. Zglosz.: 
Biuro Ogłoszeń Krajna, Kraków, 
Adoif-Ititlof-Piątz 46 pod „236".
19- lctnia, inteligentna sierota, 
przyjmie praktyki; w biurze. 
Zglosz. kierować! Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 7097".
Palacz egzaminowany, kilka lat 
praktyki, poszukuje pracy w 
swoim zawodzie, przyjmio rów
nież posadę portjera lub maga
zyniera. Zglosz.: Goniec Krak., 
Kraków. j.Nr. 6243".
20- letnia, energiczna, sumienna i
uezciwa. z ukończoną szkolą za
wodową, po praktyce handlowej, 
poszukuje odpowiedniej pracy, 
najchętniej w przedsiębiorstwie 
handlowem, bardzo chętnie na 
wyjazd. Zgłoszenia pod „385" 
lliuro Ogłoszeń Krajna. Kraków, 
Adolf Ilitler-Pbitz 46 . 7978k
Młoda nauczycielka mężatka przyj- 

mie pracę przy dzieciach do lat 
UL najchętniej w inujątzu, zna 
język niemiecki i umie szyć. Skro
mne wynagrodzenie. Zgtosz. pod 
..W 386" Biuro Ogłoszeń K rajna, 
Kraków, Adolf Hitler-Platz 46.

Kupno nieruchomości
l(upic majątek ziemski, wpllę z 
ogrodem, młyn, tartak. Szybko. 
Skowroński, Kraków, Adolf Hilicr- 
Platz 39. 6958
Kilka mórg ziemi ornej lub dobrą 
parcelę boz pośrodników wprost od 
właściciela kupie. Oferty z poda
niem ceny, i miejscowości: Goniec 
Kruk., Tarnów, „Nr. 1648“.

Sprzedaf nieruchomości
Dom murowany, 1 pokój kuchnia, 
pareelu 540 sążni, Bronowico Ma
łe, tanio sprzeda: Konces. Biuro 
Sprzedaży, Kraków, Basztowa 10, 
ni. 1, tel. 159-35. 6877
Wieliczka: Dom mur.. 3 pokoje 

'kuchnia, 2X1 puk. kuch.. 400 sąz. 
ogrodu, tanio. Kraków: Dom mur., 
3 pok. kuch., sklep, 540 mtr. o- 
grodu, okazja. Skowroński, K ra
ków, Adolf Hitler-Platz 39. 6957
Borek Falecki: Dom mur., 4 uhik., 
1/2 morgi ogrodu, zabudowania 
gospodarczo i l*/i morgi pola, ta
nio sprzeda: Kraków, Basztowa 
10, m. 1. 6975
Krynica-Zdrój: Willa, 22 ubik,, 
parcela 2800 mkw., okazyjnie ta 
nio: Kraków, Basztowa 10/1. 6976 
Willę murowana. 15 ublkacyj, pel- 
nokoiutortową z ogrodem, sprzeda 
„Inform ator", Kraków, P ljarska 19 
Doków Miasto-Ogród na linii War- 
szawu-Otwock, 7 km. od granic 
Warszawy, »t. kol. Międzylesie, 
parcelo budowlane, zalesione, po
łożone przepięknej, letniskowej 
miejscowości, otoczonej dookoła 
lasami sosnowymi, po cenio przy
stępnej, z możliwością warunków 
kredytowych sprzedaje wyłącznie 
Firm a J. Trubaezek, Warsza
wa, Al. Ujazdowskie 4,1, m. 5, te
lefon rozmów mięilzymiastowyen 
8.65.16. Adres telegraficzny: W ar
szawa „JAT". Rachunek żyrowy: 
Bank Emisyjny w Polsco, Oddział 
w Warszawie. Rachunek czekowy; 
Bank Handlowy w Warszawie 
(Centrala). 7966k
Wola Justowsku. Parcelę 126-sąż- 
niową tanio sprzedam. Zgłoszenia: 
„Inform ator", Kraków, P ijarska 19

Zakopane. Kilka will, pensjona
tów i parcel tanio sprzeda: Biuro 
Kraków. Basztowa 10/1, tel, 159-35 
Część kamienicy, superkomforto- 
woj, piękna dzielnica Krakowa, 
okazyjnie tanio- sprzedam. Kra
ków, Zwierzyniecka 11/4, tel. 117-68 
Parcelę 450 sążni, uzbrojoną, du
ży front do asfaltu, tramwaju, 
ogrodzoną, nadującą się (akie na 
przemysł, sprzedam. Kraków, ul. 
Zwierzyniecka 11/4, tel. 117-68. 
Hornówek-lzabelin odległości 7 km 
od granic Warszawy (dawniej tuż 
przystanek autobusowy) działki 
budowlane o powierzchniach oko
ło 2.500 metrów kwadratowych 
każda, położone przy szosie, plan 
zabudowy osiodła podmiejskiego, 
hipoteka uregulowana w Warsza
wie. Akty notarialne natychm iast 
k wydzieleniem do oddzielnej ksią
żki hipotecznej. Sprzedaż wyłącz
na przez firmę: „Koncesjonowa
ny Biuro Kupna i Sprzedaży Nie
ruchomości Józef Adam Truba- 
czek“ Warszawa, Al. Ujazdowskie 
41/5, telefpn 8 65 16 dla rozmów 
międzymiastowych. Adres telegr.: 
Warszawa „JA T”. Rachunek ży
ro wy: Bank Emisyjny w Polsce, 
Oddział w Warszawie. Rachunek 
czekowy: Bank Handlowy w W ar
szawie (Centrala). 7964Jc
Domy jedno i dwurodz.. kamie
nice I, I I  i III . p., komf. i czę
ści kamienic, parcele uzhr., 
wydz., zatwierdź.: Kraków i 
przedmieście. Wszystko w wiel
kim wyborze, tanio, a obecnie 
nadzwyczaj korzystnie można na
być. Doskonała lokata gotówki. 
•Kraków, Zwierzyniecka 8/1. 6868 
Zakopane, Rabka, Krynica: wille, 
pensjonaty umebl. i parcele 
wydz., budowl. w wieJRim wybo
rze. Sprzedaż: Kraków, Z wierz v- 
nieyka 8/1. «870
Polowa kamienicy II. p., komr., 
- -  pok., bardzo tanio sprzeda: 
Kraków, Zwierzyniecka 8/J. 68/1 
Dom, nowy, mur., 2 pok. i ładny 
ogrod, sprzeda: Kraków, Zwie
rzyniecka 8/1. 6872
Największy wybór wszelkich nie
ruchomości poleca korzystnie o o 
icupua Skowroński, — Kraków, 
Adolf Hitler-Platz 39. tel. 158-66. 
Majątek 129 mrg, zbiory, budyn
ki, inwentarze żywy  i martwy, 
okazyjnie sprzeda Skowroński, 
Kraków, Adolf Hitler-PJatz B9. 
Bronowico: dom mur., 3 uhik., 
Ó48 sążni ogrodu, stajenka, stb- 
dółka, tanio. Skowroński, Kra
ków, Adolf Hitler-PJatz 39. 6961 
Polecamy »do sprzedania iam io- 
nice, wllllo, gospodarstwa rolne 
domy, domki jednorodzinne, par
cele w Krakowie i okolicach 
Krakowa, do każdej ceny, K ra
ków, Florjańska 16/4, I piętro, 
telefon Nr. 210-43. 7082
Sprzedani <xł 5 do 30 mórg ziemi 
pierwszej klasy w powiecie Mie
chowskim Wiadomość przez grze
czność kancelaria adwokacka 
Kraków. Florjańska 16/4. 7083
K alw arja : Willa mur., 10 ubik., 
wolne zaraz 4 pokoje, kuchnia, 
łazienka, sprzeda: Kraków ul. 
Basztowa 10/1. 7089
Parcela wydz. bud., blok., 4 konu. 
ul. J . bea. Parcela narożn. bud. 
220 sąż. Osiedle. Parcela bud. 326 
sąż, koło Stadjonu sport, w Borku 
Fal. Parcela 220 sąż., pełne uzhr. 
ul. Halezyna oraz wiele in. sprze
da Biuro Inż. Kraków. Sienna 5 
m. 7 1. p. od 9—18, tel. 113-65. 
Kamienica ITT p„ pełny komfort 
32 pok. ul. Karmelicka. Kamieni
ca TI p. nowa, pełny komfort 18 
ubik. koło Parku Krak. Willa su- 
perkomfortowa 1.8 pok.. 2 garaże, 
ogród owoc, i zimowy koło Parku 
Jordana. Willa mur. skanallz., wo- 
doc., 12 pok., ogród owoc., taras 
słoneczny na Krzemionkach oraz 
wiele in. sprzeda Biuro Inż. Kra
ków, Sienna 5, m. 7 I p. od 9—18 
tel. 113-64. 7150
Kamienicę trzechpiętrową (1/4 
oząść) koło Parku Krakowskiego, 
sprzeda: „Informator*, Kraków, 
Pijarska 39. 8019k
Żegiestów. Parcele reprezentacyj
ną nad Popradem, przepiękne po
łożenie,"^isprzcdam. ..Inform ator”, 
Kruków, P ijarska 39. 8019>k

Srebro kupuję w łomie i 1'aaouie, 
plącę najwyższo ceny. Firm a Ga
jewski, Kraków. Starowiślna 26. 
Gierdzlejewski: „Kurs odlewnic
twa" tom II  ulbo catośó. Trzaski 
Ewert Michalski „M echanis" tom 
II I  albo całość, Pietraszkiewicz: 
„Tokarki kołowe i praca na nich" 
oraz „Fryzarka uniwersalna i p ra
ca ua niej", liiitseher: „Dio Ma- 
sciiinenelemento" tom II  albo ca
łość, Herzberg: „Obrabiarki i na
rzędzia dc m etali" I  i II  ezęśó 
ullio całość, Moser: „Układ żelazo- 
węgiei", kupię. Zgłoszenia: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 6757", 
Dywany, obrazy. Kupno, sprzedaż, 
ocena: Kranów, Florjańska 8. 
Uiltza — Nowoczesne leczenie 
przyrodnicze, 2 tomy, kupię. Zgł.: 
Goniec K łak., Kraków, „Ńr 7157k” 
Dywany, kilimy, obrazy, antyki, 
meble, porcelana. Kupno — sprze
daż, ocena: Salon 'Obrazów i dzieł 
sztuki „Antyk", Kraków, Stra- 
dwm 18, telefon 140-83. I742k
Kupujemy zniszczono peleryny
deszczowo: Kraków/ Retoryka 13b, 
in. 8, od 19—20, 7885z
Kupno i sprzedaż obrazów: K ra
ków, Grodzka 15. 6450

Sprzedaż

Kupno
Olszewskiego M arjanu obrazy, 
grafiki, rysunki, inne prace 
kupię. — Zgłuszenia: „Ro-Fy", 
Biuru Ogłoszeń Krajna, Kraków, 
■Yóoif Hitlor-Platz 46. 7973k
Kupię: Kalendarz Rolniczy .1999, 
Chuskowski: „Po drodze", Reitor: 
„Czytania Polskie" wy<l. 1910—12, 
Chojnacki: „Księga Zdrowia" 1907 
stan dobry. Zgłoszenia: „Ro-Fy” , 
Biuro Ogłoszeń Krajna, Kraków, 
Adolf H itler-Platz 46. 7974k
K ilim y, dywany, kupuję i sprzc- 
daję. Kraków, Długa 23, sklep. 
K upuj* obrazy znanych artystów 
polskich — płaci solidnie: Wuw- 
rzeuki, Kraków, Wiślua 9. 5177
Ubrania oraz oddzielnie spodnie 
i m arynarki, suknie, płaszcze mę- 
skio i duinskie oraz kostjmny ku
puje za gotówkę: Skup i Sprzedaż 
Używanoj Odzieży, Kraków, Plac 
Dominikański 1, tel. 114-28. 5204
Koncssejonowany sklap używanej 
garderoby i bielizny kupuje i 
sprzedaje zu gotówkę: Kraków, 
Fieraoklego 4. 5223
Sypialnie, jadalnie, pokoje kombi
nowane, różne meble używano ku
puje gotówkowi) Hala Meblowa, 
Kraków, Grodzku 59. 5224
Postukujemy wszelkiej garderoby, 
futer, lisów srebrnych, niebieskich, 
błamów, dywanów, kilimów, chod- 
niaów, maszyn „Singora", maszyn 
pisarskich, putefonów, płyt, sro- 
bra, platerów, porcelany, kryszta
łów, fotoaparatów, waliz, teczek, 
bielizny, pościeli: „Centrokomis", 
Kraków, Grodzka 9. 5816
Obrazy. Kupno — sprzedaż, facho
wa bezpłatna ocena: Kraków, Lob. 
zowska 6, Balon Obrazów. 5901 
Kupimy: suknie letnie, kostiumy, 
ubrania, treneze: Komis, Kraków, 
Adolf Hitler-Platz 12, w podwórcu 
Najszybciej sprzedasz wszelką gar
derobę przez Komis, — Kruków’, ■ 
Adolf Hitler-Platz 12, w podwórca 
Gotówkowa kupujemy stało: ubra
nia męskie, kostjumy damskie, 
płaszczu damskie i męskie a futra, 
patęfony, płyty, uawet połamane, 
kilimy różno aparaty  techniczno, 
tylko w pierwszorzędnym stauie: 
Kraków, Krakowska 36, — sklep 
używanych rzeczy. 6032
Przyjmujemy do sprzedaży garde
robę, futra, lisy, kilimy, dywany, 
firanki, patefony. zegarki murko
we:, Dom Komisowy, Kraków, 
Stradom 16. 6189

Maszynę do szycia, piękną, oka
zyjnie sprzedam. Kraków, Sław
kowska jłO'8. ' H58
Kattaniczki dziecięce, trykotowe 
okazyjnie sprzedam. — Kraków, 
Długa 14j'5. 7134
Wózek głęboki, stan bardzo dobry, 
sprzedam. Kraków, Lelewela 14/2. 
Firm a St. Chwiłkswski, Zakład 
zegarmistrzowski pod Arkadamr, 

'"Kraków, Krakowska 1 — poleca: 
biżuterję, wyroby srebrno i różne 
praktyczno upominki, oraz wyko
nuje wszelkie naprawy zegarków. 
Projektor Kinowy okazyjnio sprze
dam: Kraków, ul. Grodzka 65. —
I .  Dworski. 6787
Patefon elektryczny, murkowy w 
szafce, okazyjnie sprzedam. K ra
ków, Florjańsku 15/4, I, p. 5765 
Lodownię w dobrym stauie, wy
miar 120X60X70, sprzedam, Kru
ków, Długa 45/7. 8061K
Msza! rzymski, mszał żałobny 
i ry tuał większy dla kapłanów 
do służby Bożej, sprzedam, zupeł
nie nowe, oraz dwie sluly i śli
czną komżę. Zgtosz,: Goniee 
Krak.. Kraków, „Nr. 6807“. 
Sypialnia nowoczesna, okazyjnie 
do sprzedaniu. Kraków, Groblo 
19, Mikołajczyk 7009
Garnitur popielaty w ]>usy, ma
rynarka do wykończenia z ma
teria łu  granatowego w pasy, 
bielski, futro męakio, spód piż
maki, wierzch marengo, sprzeda, 
Kraków', Czarnieckiego 8, k ra
wiec. 7032
Większą ilość łopat oraz płachtę 
Celtową (plondeoke), 2X3 io., 
sprzedam. Kraków, Starowiślna 
43. m. 20. 7094
Kremy w każdej ilości, sprze
dam okazyjnie. Kraków, Staro
wiślna 43/2)0, 7095
Futro męskie, .kołnierz wydra, 
stan b. dobry, sprzedam. Kra
ków. Słowiańska 4, Btażówna. 
,,Singera‘* datoakty maszynę ga
binetową, piękną, krytą, sprze
dam zaraz. Kraków-Podgórze, 
Legjpnów 14/8. 7199
Sprzedam ubranie wizytowe i 
czarne*, walizka fibrowa i koc. 
Kraków, Plac Dominikański 1/7. 
Futro karakułowe, kryto ilain- 
skie i męskie, sprzedam. Kra
ków, Starowiślna 64/10. 7129
Patefon dwu^prężynowy Bloktro- 
La do sprzedania. Kraków, Mio
dową 14/6. 7136
Ubrania ładne i wytworne, jasne 
i grunatowe, okazja, sprzedam. 
Kraków Diefla 93/5. 7151
Łóżlco blaszane, składane, sprze
dam. Kraków, Skorupki 10/9, 
od 3- ■ 7. 7156
Wózek autko, sportowy, olegane- 
Ju. ora® sportowy z budką, apr/c- 
Vini. Kraków, Krowodorska 61-, 
sklep. 7139
Ubranie jusuc, b. bulnę, sporto
we i czarne, dwurzędowe, eleganc
kie, fuitro sealekin., sprzedam. 
Kraików. Groble 20/6. 7188
Lando powóz-karetę, bardzo mań, 
używane, jak nowej, nądającc się 
do dworu, wzgj. ja ko powóz ślub
ny, ukuzyjnio sprzedain. Zglosz.: 
Kraków, Ifomanowięza 5/7 — u 
portjera. 8020tc
Większą parlję  pucłzok z białej 
blachy, pojemności 25 kg, nada
jących się na naftę, sm ary i tp., 
jak również ua przeróbkę do In
nych celów, Hprzedmn. 7#glo«zenia: 
Muazyńaki. Kraków, Romauowi- 
e&a 5/7, tel. 161-92. 802lk
Płaszcz ‘damski jedwabny, ciemno 
zielony, oraz drugi, czysta wcina, 
koloru, bananowego, wolny, sprze
dam. Kraków, Starowiślna 39/11, 
oglądać w godz. 3—8 po poi. 
Młyńskie maszyny, motory gazo
we. wszelkie Przybory Itp. Plany, 
budowy, remonty: Zakład budo
wy młynów, Kraków, Mazowioeza 
35. telefon 102 44. 1824
Płyty taneczno i poważne, duży 
wybór — sprzedam: „Fiducia” , 
Kraków, Florjauska 15 (do 16-oj). 
Obrazy wybitnych artystów w wiel
kim wyborze, najprzystępniejsze 
ceny: Wawrzeeki, Kraków, Wiśina
9, Sprzedaż, kupno, ocena 5179 
Obrazy znanych mularzy polskich 
sprzeda Komis, Kraków, Plao Do
minikański 4. 5203
Mebla różne, sypialnie, jadalnie, 
pokoje kombinowane sprzedaje 
Hala Meblowa, Kraków, Grodzka 59 
Maszyną do szycia krytą 1 szafko, 
wą okuzyjnie sprzeda: Bronowico 
Małe, Aleja Wyspiańskiego 60/6. 
Maszynę krawiecka ciężka „Sin
ger” okazyjnie sprzeda: Kraków, 
Kościuszki 85/18. 5489
Łóżka żelazno i materace poleca 
Stefan Igiicki w Krakowie, Sław
kowska 10. 0989
Kołdry puchowe, jedwabne (para,, 
pierwszorzędne, sprzodam. K ra
ków, Krzywa 13/11, II. p. na 
ganku, 6903
Pianino czarne, angielska mecha
nika koncertowo, piękny dźwięk, 
drzewo Makassa, sprzedam. Kra
ków, .fngieltońska 10/6. 6967
Materaca wlósienne nowe 3 sztuki 
sprzedam, Kraków, Lubelska 20, 
m. 5, od godz. 2—3. 6009
Stół podwójny z płytami marnm- 
rowemi, łóżko skiadaue z mate
racami, stót rysowniczy Inżynier
ski, stołki ua śrubach, parawan, 
kredens, kurnisze, sprzedam. Kra
ków, Hclclńw 7/7. 6084

Najlepszy patefon angielski „His 
Mastera voiee", piękny ton, oka
zyjnie sprzedam. Kraków, Staro
wiślna 14/5, 6423
Obrazy sprzedam tanio: Kraków, 
Grodzka 15, 6449
Maszynę Singera, krytą, mało u- 
żywaną „Simanoo", sprzedam ta 
nio, Kraków-Podgórze, ul. Zamoj
skiego 23/14, II. p. ,  (K64
Ubranie , pierwszorzędne, na wyż
szego i średniego, sprzedam. — 
Kraków, Dietla 45/1, I. p. 6799 
Futro męskie, sportowe, i trenras 
męski, buciki damskio 37, męskie 
letnie 43, sprzeda. Kraków, Za
menhofa 7/la. 6899
Wózek-autko pierwszorzędny sprze
dam. Kraków, Zwierzyniecka 14, 
cukiernia. 6937
Płyty sprzedam — duży wybór: 
Kraków, Mogilska 8/6, godz. 14—18

, „Singera" maszynę do szycia dam
ską bębenkowa, krytą, w piewszo- 
rzędnym stanic, sprzodam: Kra
ków, Krakowska 39, I p„ m. 19. 
Obrazy najlepszych artystów pol
skich: Wawrzeeki, Kraków, Wiśl- 
na 9. Sprzeduż, ocena, kupno. 
Sprzsdajemy tanio używano ubra
nia, płaszcze, bieliznę pościelową, 
koce, -firan k i, ^kilimy, oraz inno 
ładne rzeczy: Kruków, św. Krzyża 
7, sklep, 5206
Płaszcz damski, nieprzemakalny, 
sprzeda Kraków, św, Wawrzyńca 
40, m. 7.. 5509
Maszynę do pisania sprzedam. 
Sklep, Kwiatkowski, Kraków, Szpi
talna 20/22. 5824
Odkurzacz elektryczny Vampir i 
ręczny Shampoo, epidiaskop i lam 
pę do przeźroczy z przeźroczami, 
aparat kinowy Patbe Buby z su- 
perem i z filmami, napęd elektry- 
ezńy, maszynę do pisanin biurową 
Underwood, walizkowa Remington 
sprzeda tanio: sklep, Kraków, 
Krakowska 36. 5928
Fortepian Reehstcin koncertowy, 
pancerny, czarny, tanio. Oglądać: 
Kraków, Adolf Hitler-Platz 39/4, 
m. 7. « 6004
Sienniki, worki, chodniki, piotno 
krawieckie, oraz drobną galante- 
rję  poleca: K. Jamroż. Kraków, 
Grodzka 28. 7513K
Sypialnie stylowe i kuchnio w tir . 
mio Józefa Szulca, Kalwarja, Ry
nek 26.
Okazja — książki: beletrystyka, 
naukowo sztuka, malarstwo, o- 
prawne, broszurowano do sprze
dania. (Lesikon Meyera 10 to
mów.) Na prowincję wysyła się 
Bpisy z cenami. Oglądać można 
codziennie; Kraków, Smoleńsk 
21, m. 2. 7967K
Kostium ciemuo-grauatowy i ża
kiet sprzedam. Kraków, ul. świę
tokrzyska li m. 10. 7929k
Mosiężne dwuosobowo łóżko p ra 
wie nowe sprzedam. Kraków, ul) 
Starowiślna 84 m. 7. 7930Ź
Grodzka 59. Komis obniżył ceny 
na ubrania, ptaszeze, futra, lisy, 
patefony, obrazy, dywany, suknie 
i kostjumy, Kraków, Grodzka 59. 
Tanio sprzedamy maszynę do pi
saniu i szycia, obrazy, dywany, 
pelerynkę z radego i srebrnego 
lisa, futro damskie: Komis, Kra
ków, Grodzka 59. 5449
Sprzedam kuchnię gazową z pie
karnikiem: Kraków, Dajwor 19, — 
sklep. 5453
Tapczany, wielki wybór, sypialnie, 
jadalnie, gabinety, kuchnie poleca 
K. i Z. Szczurek, Skład mebli 
Kraków, Stolarskn 7. 5458
„Singera" maszynę krytą okazyj 
nio sprzedam: Kruków, ul. Kra 
kowska 39/3G. 5462
Przybory szewskie, oraz baty, 
sznurowadła rzemienne, biczyska, 
pustę poleca Stanisław Palczewski. 
Kraków, Długa 67. 5511
Sprzedam sz.Afy, łóżka, siatsl, kre
dens po' wy, obrazy, lustro, 
fotele, li . Kraków, Krakow
ska 35, sk.cp mebli. 5524
Transportowiec rowerowy, nośność 
200 kg, mocny, prawie nieużywa
ny, tanio sprzodam: „Medilabor", 
Kraków, Jagiellońska 6. 5264
Tapczany dwuosobowo, pojedyn
cze, matcraco wlósienne sprzedaje 
Wesołowski, Kraków, św. Murka 16 
K ilim y, dywany, chodniki, narzu
ty, linoleum, firanki, kapy, po- 
śoiol, bielizna najtuniej w „Cen- 
trokomisiu", Kraków, Grodzka 9. 
Futra, lisy srebrne, niebieskie, ru 
de, spody futrzane, kołnierza, 
wszelką garderobę damską, męska, 
dziecięcą, tanio sprzedaje „Cen- 
trokowis", Krasów, Grodzka 9, 
Srebrne, platerowe nakrycia sto
łowe, porcelunę, kryształy, szkło, 
naczynia kuchenne, gospodarcze, 
maszyny „Slugera", maszyny pi
s a rsk ie , patefony, płyty, igły, 
fotoaparaty walizki, teczki, obra
zy, antyki okazyjnie sprzedaje: 
„Centrokomis", Kraków, Grodzka 9 
Ubranie bielskie, kostjum i płaszcz 
damskie, płaszcz męski sprzedam. 
Kwiatkowski, Kraków, św. Boba- 
sljuun 18, m. 1. 5823
Obrazy — sprzeduż, kupno, facho
wa bezpłatna ocoua: Kraków, Lob. 
zowska 6, Balon Obrazów. 5893 
Fortepian krótki, czarny, z angiel
ska mechanika, stan 1 ton bardzo 
dobry, okazyjnie do sprzedunia 
w godz. od 12—5, Kraków, ul, Fe
licjanek 12 m., 1. 6007
Harmonją-akordeon, 120 basów, 
tuuio sprzedam: Kraków, Wielo
pole 10/13. 6029
Maszynę do szycia k ry tą  „Rast- 
Gasscr", okazyjnio sprzedam: 
Kraków, Mogilska 51/5. 6112
Ubrania męskie, kostjumy dam
skie, płaszcze damskie i męskie 
letnio i zimowo, fu tra  damskie 1 
męskie, obuwie, patefony spręży
nowe i elektryczno, płyty patefo- 
nowt, kilimy, różno aparaty tech
niczne znajdziesz w dużym wybo
rze w sklepie, Kraków’, Krakow
ska 36. 6115
Spodni* popielate, brązowe 1 wizy
towe sprzedam: po poludufń, Kra- 
kówr. Jabłonowskich 4, m. 8, ofie. 
Sprzedam tapczan, maszynę łódko
wą, obrazy, fotele, stoliki dzieeię- 
oe: Kraków, Krakowska 35, sklep 
mebli. 6180
Platon ua gumach i resorach, no
śność 8 tonn, sprzedam lnb wypo
życzę. Zgłoszenia: Gonieo Krak., 
Kraków’, „Nr. 6186".
Futro perskie, lisy plulynowe, sre
brne. niebieskie, spody futrzane, 
futro podróżne baranio sprzeda 
okazyjnie Dom Komisowy, K ra
ków, Stradom 16. 6187
Patafony elektryczne, zwykle, pły
ty, kilimy, dywany, obrazy, serwi
sy, zegarki marltowo sprzeda ta 
nio Dom Komisowy, Kraków, 
Stradom 16. 6188
Patałon walizkowy, najnowszy mo
del, płyty, sprzedam: Kraków- 
Dębniki, Żagrmly 8,0 . 0299 I

Poważne przedsiębiorstwo 
fabryczne w Gubeinji Gene

ralnej

poszukuje
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dla sprzedaży składa
nych mat drewnianych

7. drzewa bukowego, wytwa
rzanych we wszelkich uży
walnych rozmiarach, nadają
cych się do łazienek, mle
czarni, .pralni, przedsionków,' 
jako wycieraczki, do leża
ków (zamiast płótna), i t. p.
Oferty pod 797 lk  do Goń

ca Krakowskiego Kraków

K A 1 * IB C M IC A
50 uWCacyj, pełny komfort

(Smoleńska) — Okazja — sprzeda 
A R 2 T ,  Kraków. Florjańska 19,

I I .  p., oficyna. 7179

Zbiegła biała suka
OWCZAREK PODHALAŃSKI. 

Znalazcy, względnie temu, kt« 
poda gdzie pios się znajduje,

zapłacę wysoką nagrodę.
HODOW LA PSÓW „S O K Ó Ł" 

Kraków, Traugutta 20,T.

K S IĄ ŻE K  POW IEŚCIOW YCH  
większą ilość kupię. 

A N T Y K W A R JA T  S. A D A M  
Kraków, ulica Szpitalna 19.

W ó z e k
sportowy, rurkowy i hulajnogę,

sprzedam.
Kraków, Hetmańska 10, m. 5,

w podwórca. 7061

UCZCIW A DZIEW C ZYN A  
z gotowaniem potrzebna zaraz. 

Centrala bielska,
Kraków, ul. Florjuńska 23.

Płyty, najnowszy repertuar taac- 
ezno-roarywkowył wysprzedaję: — 
Kraków-Dębulki, Zagrody 8,6. 
Maszynę krytą , .Singera" lun 
z pudelkiem tańszą, sprzedam. 
Kraków, Kielecka 30, dzwonek do
zorca, przecznica Mogilskiej. 
Maszynę do szycia krytą „Singo
ra" i z pudelkiem tańszą sprze
dam tanio. Krazów, Krótka 10, 
m. 1 (przecznica Filipa). 6332 
Tapczan nowoczesny, jednoosobo
wy, dwuosobowy, szafa trój
dzielna i pojedyncza, 4 zrzestu, 
stół, Kraków, Stradom 13/9. 6419
Sklepy, kramiknrze(XzabuwzI ta
nie, ładne, lfló*/* zarobek, źródło 
hurtowe. Dom Handlowy, Kraków, 
Augustjnńska 5. 6635
Wózek głęboki Konkon, sportowy, 
łóżeczko dziecięce, motalowo, oka
zyjnie sprzedam. Kraków, 'Zyblt- 
kiowicza 5'39. -  6681
Książki polskie, beletrystyka, nau
kowe, oprawne, broszurowane, 
sztuka, malarstwo do sprzedania. 
Na prowincję wysyłam cąnnikt 
Zgłoszenia (oglądać): Kraków, ul. 
Smoleńsk 21/2, 0796
Maszyna „Singera" damska, hę- 
benkówn, kryta, piękna, okazyj
nie do sprzedania. Kraków, Pau- 
lińska 3/4, 6823
Dywany, obrazy, sprzedaż, kupno, 
ocena: Kraków, Florjańska 8. 
Tapczan nowoczesny jedno- i dwn. 
osobęwy sprzedam: Kraków, Met- 
selea 8/4. C886Ł
Obrazy — sprzedaż, kupno, oeęns: 
Halina Grzybowska, Kroków, 
Zwierzyniecka 14. 6887k
Płaszcz damski, przejściowy, czy
sta wolna, fason angielski, kolor 
jasny, w pierwszorzędnym stauie, 
sprzedam. Kraków', Topolowa 19/6. 
„dmega" męski, kieszonkowy, 
srebrny, plaski, do sprzedaniu- 
Kruków, Topolowa 19/6. 6885
Wózsk-Autku, luksusowy i głębo
ki, sprzedam. Kruków, św. Soba- 
s łjan ą  16/28, prawa ofic., II. 
ganek. 681)1
Hulajnogę metalową, niklowana * 
błotnikami, sprzodam. Krakusi, 
św. Sebustjana 16/ 28, prawą ofie., 
II. p„ ganek. 6892
Ubranie pierwszorzędne, granat 
w paski, sprzedam- Kraków, UJ. 
Dietla 83/7, .6980-
Futra męskie, marengo, spód tchó
rze, kołnierz wydra, sprzedam. 
Kraków, Dietla 83/7. 6981
Kołdry puchowe, jedwabne, śli
czno (para), wełniana i dztoaięoe, 
sprzedam. Kraków, Długa 28/9, 
II . p., ofic, 6993
Harmonię, 120 basów, płyta rae- 
talowu i wioska, 12 basów, oka
zyjnie sprzedam. Kraków, św- 
Filipa 16/11. 7033
Sienniki, worki, chodniki, płótno 
krawieokio, oraz drobną galante
rię  poleca: K. Jamroż, Kraków, 
Grodzka 28. 7513g
Tapczan do sprzedania. Kraków, 
Starowiślna 33/3. 7792x
Motorowa części Ursusa, róż
ne, jak pompki, wtryskiwacze, 
zawory rozfnehowe, pierścienie 
tłokowe, rurki, nakrętki i»p. pole
ca „Kupemotor", Warszawa, Cza
ckiego 6, tel. 5-33-87. 7S89k
Kury-fbrly „Antwerpskio brud4 * * * * 9’ 
cze", „Miliefleur" 3-tygoduio"'e. 
oraz jajką wylęgowe tychże kur 
dostarcza Hodowla drobnych zwie
rząt „Bokól", Kraków, Traugut
ta 20/1. 790uk
Nutria (bobry błotne) 2 pary, 
jedno- i dwuroezno, z renomowanej 
hodowli bawarskiej sprzeda Hodo
wla drobnych ' zwierząt „gokol", 
Kraków. T raugutta  20/1. 790Gk
Tanio sprzedam sypialnie i różne 
rzeczy kuchenne. Wind.: Goniee 
Krak., Kraków, „Nr. 7970ls{J.

Noclegi
Noclegi niekrępująee: Kraków. 
Długa 20/3. ' 6177
Noclegi: Kraków Starowiślna 39, 
m. 13. front — Bańdowa. 6479 
Noclegi: Kraków. Szewska 77 
Noclegi: Kraków, Grodzku 59/19

Wydawnictwo .Goniec Krakowski**. Kraków Wielopole 1. — Telefon 2C6-11
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